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SZCZUCZYŃSKIE WIEŚCI 2/2021

OD WYDAWCY
Drodzy Czytelnicy Szczuczyńskich wieści!
   Mam nadzieje, iż oczekiwali Państwo kolejnego wydania naszego lokalnego informatora.
Tym razem sytuacja zmusiła nas do tego, aby pozostał on wyłącznie w wersji cyfrowej,
dostępnej przez internet. Liczę na to, iż jest to „przygoda” jednostkowa i już w kolejnych
wydaniach znowu usłyszymy szelest papierowych kartek.
   Zmieniła się forma, ale niezmienne jest to, że w środku znajdziecie Państwo kalejdoskop
informacji z życia naszego miasta i gminy na przestrzeni kolejnych mijających miesięcy.
Zapraszam serdecznie również na spacer w historię prezentowaną przez Pana redaktora
Stanisława Orłowskiego.
  Chcemy Wam również przypomnieć o możliwościach aktywnego wypoczynku, która od roku
powstała w Kompleksie Leśnym Lisiaki. To wspaniałe miejsce jest tak blisko Szczuczyna, że 
 

OD REDAKTORA 
   W imieniu Redakcji SW witam wszystkich Czytelników i Sympatyków, biorących do ręki naszą
wakacyjną gazetę, w jej kolejnej odsłonie. 
   Po pandemicznym królowaniu wirusa SARS-CoV-2 rośnie nadzieja, że zagrożenie zakończy się                      
i wrócimy do normalności. Naukowcy uważają jednak, że wirus jest zmienny i może stać się
stałym wrogiem jak grypa, tyle że groźniejszym. Epidemie zwykle kończą się, kiedy populacje
osiągają odporność zbiorową, a patogen posiada małą ilość nosicieli do siania spustoszenia.
Niewrażliwość zbiorowa występuje dopiero po nabyciu odporności dzięki przechorowaniu albo po
przyjęciu szczepionki. Jest to wynik postawy obywatelskiej i cywilizowanego dyskursu. Nawet
jeśli wirus zniknie, to nasze życie i nawyki zmieniły się już na tyle, że „cofnięcie ich” nie jest
możliwe. Cennym argumentem będzie determinacja do wyboru działania, prowadzącego nas
drogą wiodącą – ku radości życia. Słusznie robią ci, którzy szczepią się i nie załamując rąk,
nieustannie pracują lub się uczą. W tym czasie e-szkoły opanowały infrastrukturę techniczną              

Artur Kuczyński – Burmistrz Szczuczyna

Stanisław Orłowski – redaktor naczelny

i nowoczesne technologie – inwestujące w przyszłość. Ośmioklasiści i maturzyści czekają na wyniki egzaminów. Uczniowie
klas ósmych usłyszą je 2 lipca, a 9 odbiorą. Abiturienci liceów i techników poznają wyniki 5 lipca, a poprawiający egzaminy
w sierpniu, wyniki poznają 10 września. Tymczasem lokalna gazeta SW publikując bieżące informacje z życia
gospodarczego, społecznego i kulturalnego, nie przekazuje żadnych zagrożeń. W szczuczyńskiej gospodarce, prócz
gazyfikacji, nie było istotnych zakłóceń w realizacji zadań. Mimo ogólnokrajowych trudności Gmina Szczuczyn rozrasta
się bez zarzutów, co jest wynikiem zarządzania i odpowiedzialności osób realizujących planowe czynności. Zarówno
profesjonalizm pracowników Ratusza, jak i firm, tworzą jednolitą dążność w strategiach czułych na uwzględnianie działań
prospołecznych, natomiast wyedukowane środowisko oczekuje na stanowiska pracy w miejscu zamieszkania, aby łatwiej
znieść szok tułaczki rozdzielającej rodziny. Z kolei Ratusz doceniając kapitał ludzki i chęć zatrzymania ludności w swojej
gminie, konsekwentnie tworzy stanowiska pracy. Mieszkanie i stabilna praca, to zdolność adaptacyjna miasta, do
znaczących zmian w rozwoju gminy i zwiększenia populacji. 
   Życzę miłych, ponad wszystko zdrowych wakacji i urlopów oraz szczęśliwych powrotów.
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nie sposób pominąć je w planie niedzielnych spacerów. 
  Wśród inwestycji realizowanych przez Urząd Miejski pojawiło się nowe zadanie pod nazwą: Budowa Centrum
Zarządzania Komunalnego i Kryzysowego. Warto poznać nasze działania i możliwości, które dzięki tej inwestycji
uzyskamy. Zachęcam do zapoznania się z dokonaniami naszych jednostek, które jak zwykle aktywnie działają. Może
dzięki materiałom w Szczuczyńskich wieściach zyskają nowych uczestników.
   Odsyłam wiec Państwa do lektury, a korzystając z okazji życzę wszystkim mieszkańcom spokojnych, słonecznych            
i uśmiechniętych wakacji!



 Szczuczyński powiat i Monte Cassino

1. HEROIZM POLSKICH SIŁ ZBROJNYCH NA RÓŻNYCH POLACH WALKI
Niemal legendarna bitwa pod Grunwaldem rozpoczęta w niedzielę, 15.07.1410 r., zakończyła się pogromem sił
krzyżackich, dokonanym przez wojska polsko-litewskie i inne. Polska skłonność do litości zaprzepaściła jednak
całkowite zniszczenie krzyżackiego zakonu.
Kolejna zwycięska bitwa została stoczona w niedzielę 12.09.1683 pod Wiedniem między wojskami polsko-cesarskimi pod
dowództwem polskiego króla Jana III Sobieskiego a nieustannie zaczepną armią Imperium Osmańskiego pod wodzą
wezyra Kara Mustafy. Dramat pogromu był tak wielki, że Turcja do dziś wyraża swój szacunek dla Polski.
W roku 1920 polskie wojsko w 18. przełomowej bitwie w historii świata uratowało Europę przed nawałą bolszewicką ze
Wschodu, a byli to – Rosjanie. W dniach 13-15 sierpnia Polskie Siły Zbrojne dokonały kolejnego pogromu na
krasnoarmiejcach ze szpiczastą wojłokową czapką i czerwoną gwiazdą potocznie nazywaną „budionnówka”. Haller,
Śmigły i Sikorski, z którymi dowodził Józef Piłsudski, dali bolszewikom taką taktyczną „młóckę”, że tow. Stalin
niesiony honorem zgłosił się nad Wisłę 17.09.1939 roku do rewanżu. Uzyskał zwycięstwo przez mordowanie, gwałt              
i grabież narodu nie tylko polskiego. Dla ZSRR wywalczył hańbę aż do jego upadku 26.12.1991 r.

2. CZERWONE MAKI POD MONTE CASSINO
Do pewnego czasu współpraca (ZSRR) Rosji z Niemcami przyczyniła się do rozpadu Wojska Polskiego. Jedni żołnierze
znaleźli się na Wschodzie, inni na Zachodzie i Południu a silnie zmotywowani do walki z dwoma wrogami na polskiej
ziemi pozostali w podziemiu własnego kraju.
13 września Włochy wypowiedziały wojnę Niemcom, którzy jednak nie dali się zaskoczyć, a w odwecie za wiarołomność
swojego sojusznika, przystąpili do okupacji włoskiego terytorium. Silną twierdzą obronną niemieckich umocnień stał się
masyw Monte Cassino.
Między Rzymem i Neapolem leży włoskie wzgórze Monte Cassino, którego wysokość wynosi 519 m n.p.m. U podnóża
góry leży miasto Cassino, a na szczycie wznosi się licząca kilkaset lat budowla opactwa benedyktyńskiego, którą poniżej
opływa rzeka.
Tymczasem z północnego Iranu przez Irak i Palestynę 2. Korpus Polski został przesunięty do Egiptu, gdzie Polacy
przygotowywali się do walki z wrogiem. 7 grudnia 1943 r. zapadła decyzja o przegrupowaniu Polaków na front włoski.
Do kwietnia 1944 r. trwało przemieszczanie 2. KP na Półwysep Apeniński. Korpus zmotoryzowany liczył ok. 47 000
żołnierzy, 11 800 pojazdów mechanicznych oraz 580 dział i moździerzy. 
Nim doszło do dramatycznego wyścigu z konsekwencją wspaniałego zwycięstwa, sprzymierzone wojska brytyjskie,
amerykańskie, australijskie i kanadyjskie zaskoczyły wrogie oddziały niemieckie. Kiedy Amerykanie i Brytyjczycy
rozpoczynali atak na południowe Włochy, ich lądowania osłaniały polskie niszczyciele i okręty podwodne. ORP Dzik              
w ciągu czternastu dni storpedował na morzu aż 14 niemieckich okrętów.
Wobec trzech niepowodzeń dowództwo alianckie przygotowało czwartą ofensywę otwarcia drogi na Rzym. W kierunku
Monte Cassino miała nacierać 8. Armia Brytyjska, w skład której wchodził 2. KP. Zadanie zdobycia wzgórza i klasztoru
dowódca brytyjski zaproponował polskiemu generałowi.
Zatem całością zespolonych sił dowodził utalentowany strateg – polski gen. Władysław Anders.
Większość żołnierzy skupionych u boku gen. Władysława Andersa z 2. KP pochodziła z uwolnionych sybirackich
otchłani, kazachskich stepów i hańbiących, wojskowych obozów śmierci na Wschodzie. Teraz polskie lwy szły po śmierć
honorową albo dotarcie do wolnej Ojczyzny. 
W czwartek 11.05.1944 r. gen W. Anders w rozkazie do oddziałów napisał: „Zadanie, które nam przypadło, rozsławi na
cały świat imię żołnierza polskiego”.

77. rocznicę tzw. bitwy o Rzym poprzedza dzień 18.05.1944 r., który zwieńczył rolę i wysiłek Polaków
w II w. św., dokonany przez Polskie Wojsko, wypchane przez dwóch wrogów poza granice Ojczyzny.
To nie jedyny dowód wyjątkowego bohaterstwa i poświęcenia życia dla innych, w którym
uczestniczyli żołnierze z byłego powiatu Szczuczyn.
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Po 16 maja, kiedy wojska były wyczerpane, u Polaków wzrosła chęć
sprawienia Niemcom „łaźni”.
Na klasztornym wzgórzu w łunach światła od zgrzytu kul zagrał
huk, jęk i szczęk polskiego oręża. W centrum oporu wroga rozegrał
się – niemiecki dramat.
W tym czasie nocą z 17 na 18 maja żołnierz 2.KP, słysząc huk dział,
pisał strofy „Czerwonych maków na Monte Cassino”. O poranku
wykrwawieni Niemcy na ruinach klasztoru wywiesili białą flagę.
Polscy żołnierze zajęli niemieckie stanowiska bojowe             
z wystraszonymi Niemcami od widoku orzełków na czapkach. Na
ruinach klasztoru załopotała biało-czerwona flaga.             
Z „niezwyciężonej” niemieckiej twierdzy Polak Emil Czech grał
Hejnał Mariacki, który falując w przestrzeni powietrznej Włoch,
głosił światu triumf polskiego żołnierza i sił sprzymierzonych             
z pięciu kontynentów. Po bitwie Polacy pędzili za Niemcami wzdłuż
wybrzeża morskiego, zadając wrogowi straty. Wysiłek Polaków
doceniali ich sojusznicy. Dziękowali żołnierzom za lekceważenie
życia i szacunku do śmierci w walce o dziejowe zwycięstwo
rozpalające wyobraźnię świata i Polski. Desperacki akt budził
zachwyt, wskrzeszał potęgę, rodził emocje, motywował do
nadludzkich wysiłków.

Podczas krótkotrwałej wycieczki nauczycieli Zespołu Szkół nr 2 im. 9. Pułku
Strzelców Konnych z Grajewa, w czasie przejazdu z Neapolu do Rzymu, Pani
Martyna Modzelewska udokumentowała kilka miejsc pochówku żołnierzy                      
z dawnego powiatu Szczuczyn i Sejny: strzelec Trusiło Jan ur.1.01.1921 r.
pow. Szczuczyn zm.28.04.1944 r., kpr. pchor. Łęgowski Bronisław ur. 1914 r.
Szczuczyn zm.17.05.1944 r., strz. Słapik Bronisław ur.15.07.1900 r. pow.
Szczuczyn zm.17.05.1944 r., strz. Rapiej Stanisław ur.15.12.1915 r. pow.
Szczuczyn zm.17.05.1944 r., strz. Bagiński Marian ur.24.10.1924 r. Grajewo
zm.12.05. 1944 r., pułk Jastrzębski Jerzy Jan ur.29.07.1895 pow. Sejny zm.
24.04.1944 r.
Zapewne z powiatu szczuczyńskiego mogił bliskich nam ojców, mężów i braci
jest tam więcej, po których wyschły już łzy a czas wykreślił z pamięci. Nie
wszyscy pozostali na cmentarzu pod Monte Cassino. Wielu bohaterów
powróciło załamanych, skrzywdzonych losem do tego stopnia, że nie cieszyło
ich życie. Do Szczuczyna m.in. powrócił Bolesław Makuszewski. Jako
uczestnik II w. św. przeszedł: Libię, Palestynę, Egipt, Irak, Iran, Włochy,
Francję, Anglię, Niemcy i Austrię. Był filmowany na tle Sfinksa, piramid
Cheopsa i wzgórza Monte Cassino. Mimo mnóstwa orderów, krzyży i medali
różnych narodów spieszył do kraju, aby oddać się obowiązkom w OSP.

W niedzielę 4 czerwca 1944 r. wojska amerykańskie bez walki zajęły Rzym. W bitwie o Monte Cassino zginęło cztery
tysiące polskich żołnierzy, natomiast wojska alianckie straciły aż 50 tysięcy żołnierzy. Polegli spoczywają u stóp
klasztoru na Monte Cassino. Bohaterowie spełnili humanitarny obowiązek. Ginęli z dumą, za wolność i życie innych.

Stanisław Orłowski

3. GROBY ŻOŁNIERZY Z POWIATU SZCZUCZYŃSKIEGO I SEJNEŃSKIEGO
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STONA 6

Zrelaksuj się na Lisiakach  

Na weekendowe i wakacyjne wypady najchętniej wyjeżdżamy nad morza, jeziora i góry. To wojaże
dalekie  i często bywają niebezpieczne. Jeżeli odpocząć musimy, choć na to nie mamy za wiele czasu,
a jeszcze mniej kochanej gotówki, zachęcam do wypadów w pobliskie tereny leśne regionalnie
nazywane – Lisiakami. Punktem docelowym jest miejsce na szczycie górki lokalnie zwanej „Patryja”
jako sentymentalna nazwa po wieży triangulacyjnej z betonowym słupkiem i notatką z krzyżykiem. 

   Po wzięciu pod uwagę pomysłu na utworzenie szczuczyńskiej strefy wypoczynku i po uzyskaniu zgody z Nadleśnictwa Rajgród podjęto
działania organizacyjne na ok. 20 hektarach podmiejskiego lasu. Realizacją wszystkich prac zajęło się kierownictwo i pracownicy spółki
WPK-TBS (Wielobranżowego Przedsiębiorstwa Komunalnego, Towarzystwa Budownictwa Społecznego w Szczuczynie przy ul.
Sienkiewicza 15).
   W czwartek, 24.09.2020 r. dokonano tradycyjnego przecięcia wstęgi udostępniającej użytkowanie monitorowanej
strefy aktywnego wypoczynku w Kompleksie Leśnym – Lisiaki. Mistrzem ceremonii był burmistrz Szczuczyna Artur
Kuczyński, który nie zapomniał o pracowitości ludzi z WPK-TBS, ważnych dla różnych dziedzin życia miasta i gminy.
Wręczył im podziękowania za duży wkład pracy w przygotowaniu terenów leśnych do wielostronnej rekreacji.

1. UWARUNKOWANIA ŚRODOWISKOWE I HISTORYCZNE  
  Wzniesienie bez nazwy pierwotnej, na którym dawniej dodatkowo była drewniana, dwupoziomowa konstrukcja
widokowa (obserwacyjna), to dziś w terenie leśnym płaski szczyt leżący na wysokości 180 m n.p.m. Pomiar zapewne
dokonany był jeszcze metodą trygonometryczną, bez której opisanie świata byłoby niemożliwe. Wzgórze stanowi
najwyższe, naturalne wzniesienie na terenach gm. Szczuczyn. Jego południowo-zachodnie stoki opadają ku dolinie
przebiegającej drogi ze Szczuczyna do Niedźwiadnej, a północno-wschodnie ku dolinie stycznej z obwodnicą
Szczuczyna. Wzgórze zwane lokalnie „Patryja” położone na wschodnim skraju kompleksu leśnego, w linii prostej leży ok.
3,5 km do centrum Szczuczyna i ok. 3,5 km do źródła rzeki Wissa (w rejonie wsi Niedźwiadna). 
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 Kolejny punkt pomiarowy w poszyciu leśnym jest na szczycie góry w Skajach. Dawniej od grzbietu aż do podnóży
wszystkich zboczy stoki górki były bezleśne, co zapewniało doskonały punkt widokowy dla stanowisk pomiarowych             
i celów militarnych na drewnianej patryi. Widoczność ze szczytu góry i wieży geodezyjnej, stawianej nad punktem
krzyżowym sieci triangulacyjnej dochodziła nawet do dziesięciu kilometrów. Przez wieki używane stanowiska z biegiem
czasu wyeliminował dynamiczny rozwój współczesnych, geodezyjnych technik pomiarowych w postaci elektronicznych
tachimetrów, a przede wszystkim satelitarnych odbiorników GPS. Konstrukcje „patryj” spróchniały. Otoczenie wzgórza
zarosło chaszczami i wysokimi drzewami, a kilka z nich wdarło się na sam szczyt, gdzie na łysej polanie wytrwałe stoi
znak pomiarowy z krzyżykiem. Szczyt góry „Patryja” w kompleksie leśnym „Lisiaki”, gm. Szczuczyn od 30 do 03.1945 r.
posiadał oznaczenie: „Znak pomiarowy AB 4954 G.U.P.K. Uszkodzenie podlega karze (G.U.P.K. Główny Urząd Pomiarów
Kraju)”. Właściwy punkt pomiarowy zaznaczony jest na słupku naciętym krzyżem. Na bazie G.U.P.K. w 1952 r. powstał
Centralny Urząd Geodezji i Kartografii (CUGK).
   Przed szczytem górę otacza okop obronno-oblężniczy i obserwacyjny, bez orientacji z którego jest roku. Od strony
wschodniej góry, gdzie dawniej setki lisów miało jamy, rosną białe „Zawilce leśne” /chronione/. Lisy wyniosły się,
pozostały po nich „lisiaki” i dziwna nazwa „patryja”.

2. ODPOCZYNEK NA PRZEDPOLACH SZCZUCZYNA
   Jeżeli wystarczy nam tylko wyjście do pobliskiego lasu na spacer, żeby szybko zregenerować siły, dotlenić się, to
miłośnikom relaksu w leśnej głuszy przypadnie do gustu ten teren. Leży w zasięgu ręki. Od CPN w Szczuczynie jedziemy
w prawo ul. Kolneńską (przy targowicy), do skrętu w prawo za obwodnicą jest 2 km, stąd równiutko po jednym
kilometrze tablica (drewniana na topoli) po lewej stronie jezdni, zachęca do skrętu w prawo na parking. Tu znajduje się
Raj utracony przez szereg minionych lat.  
   Okolice wsi Jambrzyki i Mazewo to istny raj dla mieszczuchów pieszych, ale i kontynuować można tu testowanie jazdy
jak na – pumptracku. Ci, którzy szukają świętego spokoju, znajdą go tu, i to blisko jak przed domem. Dzięki fantazji 
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Stanisław Orłowski

organizatorów dawna „Patryja” otrzymała nowe życie i służy teraz miłośnikom do szybkiego, bo krótkiego wypoczynku
z dala od cywilizacji. Pod warunkiem, że ze sobą weźmiesz napoje, jedzenie i to, co tobie na biwaku pod sosnami ma
służyć. W izolacji przed owym, cywilizowanym światem takie siedlisko o innym charakterze w pobliżu miejsca
zamieszkania to prawdziwa oaza spokoju. Otoczenie stanowią dzikie poszycia pełne leśnych duktów, roślinności, ptaków
i zwierząt, a jak się pospieszysz to i – grzyba znajdziesz! Tu po wielogodzinnych wędrówkach w klimatycznie czystym
wnętrzu lasu można doskonale wypocząć. Nic też nie przeszkadza, żeby razem z sosnami poszumieć tu przez kilka dni            
i zapomnieć o tym, co pozostawiliśmy za obwodnicą miasta, w granicach mieszkania i sąsiadów. Po zmierzchu trzaski
płonącego drewna wspaniale uzupełnią romantyzm leśnej ciszy, która wokół nas posłusznie otacza to wyjątkowe
miejsce i determinuje do zachowania spokoju zgodnego z regulaminem. W razie potrzeby – jeden „barani skok”             
i jesteśmy w domu. 
 Do odpoczynku w tej okolicy można zachęcić tych, którym wydaje się, że niemal wszystko w Polsce zwiedzili, ale –
podmiejskich Lisiaków nie znają! Spacerując przez bory sosnowe Ziemi Szczuczyńskiej aż po tzw. Skajki, podziwiać
można świat dzikiej, nieznanej przyrody. Jest bezpiecznie, bo zamiast wilków i tygrysów do ścian lasu przyklejone są
pobliskie wsie Jambrzyki i Mazewo. Co prawda nie ma tu mitycznej Flory bogini wiosennej roślinności, pięknej w porze
kwitnienia, ale jest za to mnóstwo gatunków roślin charakterystycznych dla szczuczyńskiego obszaru i środowiska.
Falujące trawy na polanach tworzą sielski klimat, kwiaty zawilców leśnych nie wyją, nie straszą, tylko patrzą spokojnie
na człowieka czy jest nimi zainteresowany. Można im powiedzieć, że pośród nich odnalazłem swoje miejsce na Ziemi!            
I taka jest prawda, tyle lat czekano tu na Ciebie wśród szumiących lasów, mnogości lisich jam, rozkołysanych drzew,
zapachu żywic w kojącej ciszy, aż znalazłeś się w rodzinnej atmosferze.
  Pomyśl, może warto spędzić jakiś dzień, dwa pośród natury, wdychając czyste, pachnące żywicą powietrze –
zarezerwuj czas na przemyślany i dobrze zorganizowany przyjazd. W leśnym mroku zamieszkaj pod namiotem z wieloma
osobami. Pozwól, żeby do snu kołysały Cię delikatne trzaski opadających sosnowych igieł. Zaznasz pulsującego tu życia,
spokoju, jeśli zgodę wyrażą rodzice. Środowisko „Patryj” to miejsce z historią, którą dziś wielokierunkowo
kontemplować można przed snem, aby zbudzić się z nową energią, pasją, miłością i szacunkiem do aktywnego życia. Być
może, hen gdzieś za miedzą są lepsze i droższe miejsca z ekskluzywnymi apartamentami, ale tu jest nasze, wspólne             
i przyjazne na weekendowy relaks, na ładowanie baterii życia pod szczuczyńskim niebem, na łonie natury. Tu też są
ptaki, których ćwierkot działa kojąco, a bliskość drzew i zieleni pozwala zapomnieć o troskach, obowiązkach            
i przemęczeniu.
   Koniecznie odkryj klimat wakacyjnego wypoczynku w środku lasu, do którego tak blisko, a w tajemnicy nazwiemy go
Szczuczyński Park Krajobrazowy. Tu po chwilach wojaży po ścieżkach zdrowia i kulturalnego szaleństwa, czeka Was
relaks konsumpcyjny pod dachem trzech domków na szczycie. W dzień chwytaj ciepły uśmiech promieni słońca, a nad
wieczorem zaskocz oczy barwami jego zachodu. Zorganizuj sobie dzień tak, żebyś mógł cieszyć się, a nawet podziwiać
piękno własnego krajobrazu podczas spokojnego spaceru lub intensywnego treningu.

                                                                                        
 

STRONA 8

Rozpoczęto budowę Centrum Zarządzania
Komunalnego i Kryzysowego w m. Szczuczyn – etap I
   Dzięki uzyskanemu dofinansowaniu o łącznej wysokości: 2 917 318,00 złotych w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych
możliwe było rozpoczęcie robót budowlanych dla zadania pn. „Budowa Centrum Zarządzania Komunalnego i Kryzysowego w m. Szczuczyn
– etap I”. Bez uzyskanego wsparcia, budżet lokalny nie pozwoliłby wprowadzić tak ogromnej inwestycji.
   Pierwszy etap inwestycji polega na wykonaniu stanu surowego zamkniętego. Zakres robót w ramach przedmiotowego zadania obejmuje:
-wykonanie ścian fundamentowych,
-wymurowanie ścian nośnych budynku i kominów,
-wykonanie stropu nad parterem w części socjalnej, 
-postawienie więźby dachowej i pokrycie dachu, 
-montaż stolarki okiennej i drzwiowej,
-wewnętrzne instalacje wodociągowe i kanalizacyjne.
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będą obsługiwani interesanci. Nie zabraknie też miejsca socjalnego dla pracowników. Należy także zaznaczyć, że budynek będzie
przystosowany dla osób niepełnosprawnych, co w obecnych czasach jest nieodzownym elementem obiektów publicznych. 
   Wreszcie po kilku latach uda się spółce Urzędu Miejskiego „zamieszkać” w prawdziwej siedzibie firmy, która będzie miała w pełni
reprezentatywny charakter. Do tej pory użytkowane obiekty posiadały swoje wady, były w złym stanie technicznym i wizualnym, w pełni
nie zabezpieczały potrzeb lokalnego społeczeństwa. Powstająca na nowych terenach, w nowym przyjaznym otoczeniu „Baza WPK-TBS”,
będzie zwieńczeniem wielu lat ciężkiej pracy na rzecz dobra i otoczenia naszej gminy. 
   Z niecierpliwością czekamy na efekt końcowy rozpoczętego etapu robót i poszukujemy środków finansowych na przeprowadzenie
kolejnych etapów prac, tj. robót wykończeniowych i zagospodarowania terenu wokół siedziby. 

 

Referat Rozwoju i Inwestycji 

   W przetargu na roboty budowlane pierwszego etapu budowy
Centrum Zarządzania Komunalnego i Kryzysowego, wzięły
udział cztery przedsiębiorstwa. Bezkonkurencyjnym w swojej
ofercie okazało się Wielobranżowe Przedsiębiorstwo
Komunalne – Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp.               
z o.o., które złożyło najkorzystniejszą ofertę według
stawianych kryteriów oceny. 
  W dniu 7 czerwca 2021 roku odbyło się spotkanie                
z Wykonawcą zadania, na którym podpisano umowę,
przekazano dokumentację projektową oraz oficjalnie
przekazano teren budowy. Już kolejnego dnia WPK-TBS Sp. z o.
o. przystąpiło do zabezpieczenia i oznakowania placu budowy. 
 Ustalony został harmonogram prac, jakie będą wykonywane,
został on zatwierdzony przez Inwestora, inspektorów nadzoru
oraz kierownika budowy i kierownika robót. 
   Cały obiekt będzie składał się z dwóch stref: garażowo –
magazynowej oraz biurowo – socjalnej. Część garażowo –
magazynowa będzie służyła do przetrzymywania pojazdów
komunalnych oraz maszyn i urządzeń niezbędnych do
utrzymywania porządku w mieście. W części biurowo – socjalnej 
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STRONA 8

INTER(net)SZCZUCZYN już działa!
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   Na terenie miasta Szczuczyn powstało 10 darmowych punktów
dostępu do sieci Wi-Fi. Przedsięwzięcie zrealizowano w ramach
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Oś
Priorytetowa nr 1 „Powszechny dostęp do szybkiego internetu”,
Działanie nr 1.1. „Wyeliminowanie terytorialnych różnic                            
w możliwości dostępu do szerokopasmowego internetu o wysokich
przepustowościach”. Szczuczyn otrzymał maksymalną kwotę
indywidualnego dofinansowania czyli 64 368 zł, bez wkładu
własnego gminy. 
  O planowanym działaniu informowaliśmy mieszkańców miasta                    
i gminy Szczuczyn w grudniowym wydaniu gazetki „Szczuczyńskie
Wieści”. Po podpisaniu umowy przystąpiliśmy do realizacji projektu.
Została wyłoniona firma, która złożyła najkorzystniejszą ofertę na
realizację przedsięwzięcia we wcześniej ogłoszonym zapytaniu 

Szczuczyn przyjazny przedsiębiorcom
    W dniu 11 czerwca 2021 r. na sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Szczuczynie odbyło się spotkanie z przedsiębiorcami w ramach
projektu  pt. „Rozszerzenie usług wsparcia biznesu dla rozwoju przedsiębiorstw w gminach Mariampol i Szczuczyn”. Na spotkanie
przybyli przedstawiciele firm, które działają na terenie gminy Szczuczyn lub szukają lokalizacji do prowadzenia działalności
gospodarczej. Artur Kuczyński - Burmistrz Szczuczyna oraz Anna Romaniuk - Kierownik referatu Współpracy Partnerskiej i Rozwoju
Kapitału Ludzkiego przedstawili główne cele i założenia projektu. Natomiast każda z zaproszonych firm miała możliwość
zaprezentowania swojej działalności. Spotkanie dało możliwość poznania siebie nawzajem oraz nawiązania nowych kontaktów. 

ofertowym. Podpisano umowę z wykonawcą, który dokonał zakupu oraz montażu hot-spotów. I tak w dniu 28 maja 2021 r. prace nad
instalacją zostały zakończone. Mieszkańcy mogą korzystać z bezprzewodowej sieci Wi-Fi na terenie miasta. Punkty z dostępem do
Internetu: Hala Sportowa ul. Grunwaldzka, Stadion, ul. Sportowa, Stary Park, ul. Senatorska, Pl. 1000-lecia przy Urzędzie Miejskim, Hala
Sportowa przy ul. Nadstawnej, przystanek PKS, ul. Sobieskiego, teren Biblioteki – Centrum Kultury, ul. Łomżyńska, teren przy Centrum
Produktu Lokalnego, ul. Kościelna, Pumptruck, ul. Szpitalna, Ogrody przy Klasztorze - Centrum Muzealno – Warsztatowe w Szczuczynie.



Pierwsze murale już są
  Murale dzieła artysty, budzące podziw wśród mieszkańców, turystów. Dzieła
wpisujące się w pejzaż, historię miasta, stąd też wiele miast decyduję się aby ich
miasto zdobiły właśnie te niespotykane dzieła sztuki. 
  Przyszła kolej na nasz Szczuczyn. Artysta, przygotowany projekt, odpowiednia
pogoda, nieprzespane noce i malowanie skończone. Pierwszy mural powstał na
szczytowej ścianie jednego z trzech bloków przy ul. Kilińskiego. Wybór motywu był
oczywisty. Stanisław Antoni Szczuka jako założyciel miasta i dzieło jego życia, czyli
nasz kompleks klasztor. 
  Drugi mural powstał na ścianie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego przy ul.
Kilińskiego. Wszystko dzięki współpracy z członkami Związku Strzeleckiego
„Strzelec, którzy otrzymali dofinansowanie w ramach programu „Niepodległa”.
Projekt pod hasłem „Nieznani Bohaterowie”, nawiązujące do setnej rocznicy
odzyskania niepodległości. W uroczystym odsłonięciu muralu w dniu 18 czerwca
wzięli udział Kazimierz Gwiazdowski Poseł na Sejm RP, porucznik Karol Kryłowicz
reprezentujący 13. Batalion Lekkiej Piechoty w Łomży, mł. brygadier Andrzej Beczko
komendant powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Grajewie, podinspektor
Joanna Kiluk Komenda Powiatowa Policji w Grajewie, Klasa Mundurowa z Zespołu
Szkół w Niećkowie, Waldemar Remfeld Starosta Powiatu Grajewskiego, Krzysztof
Milewski Wójt Gminy Radziłów, Agnieszka Wróblewska sekretarz Gminy Wąsosz,
Małgorzata Karwowska dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Szczuczynie,
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Dariusz Koniecko dyrektor Zespołu Szkół w Niećkowie, Łukasz Kowalski dyrektor Zespołu Szkół w Szczuczynie, Anna Romaniuk
kierownik Referatu Współpracy Partnerskiej i Rozwoju Kapitału Ludzkiego, pomysłodawcy muralu oraz autorzy wniosku inspektor ZS
Grzegorz Gardocki Z-ca Komendanta Głównego ZS "Strzelec" OSW oraz Strzelcy: chorąży Michał Łopatowski, chorąży Robert
Kowalewski. Zaproszone zostały również uczniowie klas trzecich z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Szczuczynie, którzy wypuszczając
w niebo biało-czerwone baloniki symbolicznie dokonali odsłonięcia muralu. 
   Zachęcamy do oglądania murali podczas spacerów lub wizyty w Szczuczynie. Gwarantujemy, że to nie ostatnie murale w naszym
mieście. 

Referat Współpracy Partnerskiej i Rozwoju Kapitału Ludzkiego 

Będzie się grało!
   Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej w Szczuczynie działa
już od wielu lat. Przez ten czas dała się poznać jako zespół w pełni
profesjonalny, wspierający działalność kulturową, uczący młodych gry
na instrumentach. Udział orkiestry w uroczystościach lokalnych stał
się tradycją. Dbają o oprawę muzyczną podczas obchodów Święta
Niepodległości czy Bożego Ciała. 
   Dzięki wsparciu Urzędu Miejskiego w Szczuczynie zostały zakupione
2 Saksofony, 2 Klarnety, Marakasy drewniane, 1 Tamburyn; 3 Lirki do
klarnetu. Dzięki nowemu sprzętowi, orkiestra będzie rozwijać swoje
umiejętności muzyczne i umożliwiać chętnym naukę na instrumentach.  
Stad też, trwający nabór do Orkiestry Dętej OSP w Szczuczynie. Jeśli
lubisz grać lub dopiero zaczynasz przygodę z muzyką. Nie zwlekaj.
Przyjdź na próbę i zadeklaruj chęć dołączenia do orkiestrowej
"rodzinki". Nauczysz się gry na instrumentach oraz czytać z nut.
Dobra zabawa gwarantowana. Nauka jest bezpłatna!

Referat Współpracy Partnerskiej i Rozwoju Kapitału Ludzkiego 



   Jak dbać o zdrowie? Jak komponować swoje posiłki? Racjonalne odżywianie elementem zdrowego stylu życia. Dekalog zdrowego żywienia
przystosowany do potrzeb pacjenta z nadwagą lub otyłością. Żywienie w profilaktyce chorób układu krążenia. Tego wszystkiego Seniorzy
60+ uczyli się podczas odbywających się szkoleń w Akademii Zdrowego Seniora w Centrum Muzealno-Warsztatowym w Szczuczynie. Zajęcia
prowadziły Adrianna Zańko oraz Justyna Kamińska oraz wykwalifikowane pielęgniarki, które poprowadziły wykłady na temat: Opieka
Geriatryczna i stan psychofizyczny seniorów oraz Profilaktyka zdrowotna seniorów i chorób cywilizacyjnych. Projekt zrealizowany został
dzięki współpracy z Podlaskim Uniwersytetem Trzeciego Wieku, a dofinansowany przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

  Zlot motocyklowy w Szczuczynie od 2016 r. na stałe wpisał się w kalendarz imprez motoryzacyjnych. Rok 2020

związany z sytuacją epidemiologiczną na świecie, nie pozwolił na coroczne spotkanie. Tymczasem luzowanie obostrzeń            

w bieżącym roku pozwoliły, aby czwartego lipca Szczuczyn ponownie stał się areną motocyklowego zawrotu głowy.          

   Pierwszy przystanek - zbiórka przed Urzędem Miejskim w Szczuczynie. To właśnie tutaj zebrali się fani motocykli,

którzy nie zawiedli i tym razem. Z minuty na minutę plac zapełnił się motocyklami. Mogliśmy oglądać piękne jednoślady,

dwuślady, mniejsze, większe, czarne, zielone… Głos zabrał Burmistrz Szczuczyna Artur Kuczyński. Przywitał wszystkich,

po czym przedstawił program tegorocznego zlotu. Następnie kolumna zmotoryzowanych ruszyła w wielką paradą po

ulicach miasta. Dużą niespodzianką była możliwość przejazdu po nowo wybudowanym odcinku drogi ekspresowej S61

(Szczuczyn-Grabowo). To była największa parada od początku zlotów. Przejazd zabezpieczyli policjanci oraz druhowie            

z jednostki Ochotniczej Staży Pożarnej w Szczuczynie.  
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Arena motocyklowa ponownie w Szczuczynie!

Akademia Zdrowego Seniora

Referat Współpracy Partnerskiej i Rozwoju Kapitału Ludzkiego 

Drugi przystanek - Stary Park. W cieniu drzew motocykliści mogli zjeść przepyszną i znaną wszystkim już grochówkę

przygotowaną przez Zespół Szkół w Niećkowie. Dodatkowo P. Barbara Rogińska z Zabiela wraz ze współpracownikami

przygotowała kiełbaski oraz a’la hamburgery. Oczywiście na miłośników słodkości, czekały ciasta w wykonaniu Pań           

z Moto Stars. Wszystkie pyszności rozeszły się w mgnieniu oka. W trakcie nie zabrakło rockowo-motocyklowego

brzmienia w wykonaniu zespołu DEEP z Białegostoku. W przerwie organizatorzy zapewnili konkursy dla uczestników      
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podczas których do wygrania były vouchery przekazane przez Okręgową Stację Kontroli Pojazdów BGR/006 Grajewo

PHU Adam Chwatko, koszulki zlotowe, upominki Urzędu Miejskiego w Szczuczynie. Zlotowicze mieli okazję sprawdzić się

również z jazdy na tylnim kole przy użyciu symulatora jazdy. Każdy mógł spróbować i przekonać się, że to wcale nie

taka prosta sprawa i wymaga dużego doświadczenia. 

   I tak VI Zlot Motocyklowy dobiegł końca. 

   Organizatorami był Urząd Miejski w Szczuczynie przy współpracy z klubem motocyklowym Moto Stars Szczuczyn.  

   Życzymy udanego i bezpiecznego sezonu.

 

 

Referat Współpracy Partnerskiej i Rozwoju Kapitału Ludzkiego 



   Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczuczynie zobowiązany ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny             

i systemie pieczy zastępczej poszukuje kandydatów do pełnienia funkcji rodziny wspierającej celem realizacji zadań

związanych ze wspieraniem rodziny, przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej.

   Poszukujemy rodzin, które bezinteresownie chciałyby pomóc innym w poszukiwaniu rozwiązań trudnych sytuacji przy

współpracy z asystentem rodziny oraz pracownikiem socjalnym. Rodzina wspierająca, przy współpracy asystenta

rodziny, pomaga rodzinie przeżywającej trudności 

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych w szczególności:

1.opiece i wychowaniu dziecka;

2.prowadzeniu gospodarstwa domowego;

3.kształtowaniu i wypełnianiu podstawowych ról społecznych (zgodnie z art.29 ustawy ww.);

4.organizowaniu czasu wolnego dzieciom z rodzin wspieranych;

5.wypracowaniu nawyku wspólnego spędzania czasu przez członków rodziny;

6.pomocy dzieciom w nauce;

7.udzielanie wskazówek w takich kwestiach, jak: gotowanie, sprzątanie, utrzymanie higieny osobistej, racjonalne

prowadzenie budżetu domowego.

   Zadaniem rodziny wspierającej nie jest wyręczanie, lecz aktywna pomoc w przezwyciężaniu trudnych sytuacji             

w rodzinach. Polega na pomocy rodzinom, które mają trudności w opiece i wychowaniu dzieci, jak również w szeroko

pojętym funkcjonowaniu w społeczeństwie.

   Rodziny pomagają przede wszystkim w oparciu o własne zasoby i umiejętności, posiadaną wiedzę z zakresu

prawidłowego wychowywania dzieci i realizowane wzorce funkcjonowania rodziny. Jest to forma towarzyszenia rodzinie

mającej trudności w opiece i wychowaniu dzieci i tworzenie dla niej siatki wsparcia społecznego. Należy przy tym

pamiętać, że rodziny wspierające nie wykonują swoich działań zawodowo i nie otrzymują wynagrodzenia, a jedynie zwrot

kosztów związanych z udzielaniem pomocy. Pełnienie funkcji rodziny wspierającej może być powierzone osobom             

z bezpośredniego otoczenia dziecka, które nie były skazane prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo. Rodzinę

wspierającą ustanawia wójt/burmistrz właściwy ze względu na miejsce zamieszkania rodziny wspieranej po uzyskaniu

pozytywnej opinii Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej wydanej na podstawie przeprowadzonego rodzinnego wywiadu

środowiskowego (zgodnie z art.30 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej).

   Osoby chętne do pełnienia funkcji rodziny wspierającej mogą zgłaszać swoją kandydaturę do Ośrodka Pomocy

Społecznej w Szczuczynie ul. Plac 1000-lecia 23 (wejście od ul. Kilińskiego), w dni robocze w godzinach: 

— poniedziałek – wtorek: 7:30 – 15:30

— środa: 9:00 – 17:00 

— czwartek – piątek: 7:30 – 15:30

 
Małgorzata Orłowska

"Razem przeciw przemocy" - rozstrzygnięcie konkursu

Rodziny wspierające

   Szkoła Podstawowa w Szczuczynie we współpracy z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Szczuczynie, Komendą Powiatową Policji                
w Grajewie - Wydziałem Prewencji oraz Zespołem Interdyscyplinarnym Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie Gminy Szczuczyn
zrealizowała projekt pod nazwą „Razem przeciw przemocy”. Projekt skierowany był do uczniów klas IV-VIII. Głównym celem projektu było
przeciwdziałanie przemocy rówieśniczej oraz domowej. 

AKTUALNO�CI Z O�RODKA POMOCY SPOŁECZNEJ
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   W ramach ww. projektu w  okresie od marca 2021 roku do maja 2021 roku uczniowie uczestniczyli w zajęciach on-line prowadzonych
przez specjalistów. Podsumowaniem projektu były dwa konkursy: plastyczno – fotograficzny pod hasłem: „Mój dzień z rodziną” dla
uczniów klas IV-VI oraz konkurs plastyczny „Widzisz przemoc - reaguj” dla uczniów klas VII - VIII.  
Nagrody główne w trzech kategoriach przyznano następującym uczniom:
1. Kinga Szmyglewska kl. VIa (kolaż fotograficzny)
2. Kamil Sikorski kl. Va (praca plastyczna)
3. Agata Koniecko kl. VIIc (plakat)
4. Julia Łaguna kl. VIIc (plakat)
Wyróżniono prace następujących uczniów:
1. Zuzanna Modzelewska kl. VIa
2. Aleksander Krukowski kl. IVa
3. Emilia Trojanowska kl. VIb 
4. Ewa Kuczyńska kl. VIa
5. Kacper Bielecki kl. VIIIa
6. Zuzanna Modzelewska kl. VIa
Nagrody pocieszenia otrzymały:
1. Martyna Gutowska kl. VIIa
2. Marta Wróblewska kl. VIIb

Wręczenie nagród oraz wyróżnień  odbyło 1.06.2021 r. się podczas uroczystych obchodów Dnia Dziecka. 
 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczuczynie 
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   Dnia 25.05.2021 roku Biblioteka – Centrum Kultury w Szczuczynie podpisała umowę z Narodowym Centrum Kultury na dofinansowania
zadania „Zakup strojów ludowych dla zespołu „Kłosek” w ramach Programu EtnoPolska 2021 ze środków finansowych Narodowego
Centrum Kultury.
   Przyznane środki finansowe z Narodowego Centrum Kultury na zakup strojów ludowych dla zespołu „Kłosek” z Zespołu Szkół                
w Niećkowie to kwota 62 000,00 zł. Całkowity koszt zadania po uwzględnieniu wkładu własnego Biblioteki – Centrum Kultury               
w Szczuczynie to 66 000,00 zł (wkład własny 4 000,00 zł). Zgodnie z zawartym we wniosku programem i preliminarzem kosztów,                
w ramach zadania planowany jest zakup 32 kompletnych strojów ludowych w tym 16 kurpiowskich (8 damskich 8 męskich) i 16 podlaskich
(8 damskich i 8 męskich). Całkowity koszt zakupu wynosi 66 0000,00 zł. Przedsięwzięcie – zakup strojów to między innymi efekt
wieloletniej, partnerskiej współpracy Biblioteki – Centrum Kultury w Szczuczynie z Zespołem Szkół w Niećkowie.
   Podziękowania kierujemy w stronę Urzędu Miejskiego w Szczuczynie, którego staraniem pozyskane zostały środki na to zadanie.
„Dofinansowano ze środków Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu w ramach programu Narodowego Centrum Kultury
EtnoPolska 2021”.

DOBRE WIEŚCI...

Biblioteka – Centrum Kultury w Szczuczynie 
 

DZIAŁALNO�� BIBLIOTEKI - CENTRUM KULTURY 
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   Stało się już tradycją że Biblioteka – Centrum Kultury w Szczuczynie organizuje koncert – prezent dla Mam z okazji przypadającego
corocznie 26 maja „Dnia Matki”. Tegoroczne wydarzenie to wyjątkowe dla całego zespołu BCK wyzwanie, gdyż po ponad rocznej przerwie
wynikającej z obostrzeń epidemicznych wychodziliśmy, po raz pierwszy z tak dużym przedsięwzięciem do nie tylko lokalnej społeczności.
   W ramach koncertu z okazji „Dnia Matki”,  w Muszli Koncertowej, znajdującej się na dziedzińcu siedziby Biblioteki – Centrum Kultury               
w Szczuczynie wystąpiły Panie Aleksandra Czaplicka i Paulina Wiśniewska z Grajewa oraz Szkolny Zespół Ludowy „Kłosek” z Zespołu
Szkół w Niećkowie. 
   Aleksandra Czaplicka śpiewa od najmłodszych lat i jak sama twierdzi „Teraz w moim życiu muzyka odgrywa zupełnie inną rolę. To
właśnie dzięki niej mogę wyrazić siebie i swoje uczucia. Starałam się to przekazać w swoich singlach, wydanych w 2020 r. pt.: „Unieś
mnie” i „Nigdy nie wiesz”, młoda utalentowana wokalistka dodaje że: „ Szczuczyn jest dla mnie bliski, ponieważ stąd pochodzi mój Tato                
i nadal mieszka moja rodzina. Jestem ogromnie wdzięczna, że mogę być częścią tego koncertu. Serdecznie dziękuję za zaproszenie.”
   Paulina Wiśniewska jest osobą mocno stąpającą po ziemi, posiadającą wiele nie tylko muzycznych pasji takich jak: fotografia, gra na
gitarze, ukulele. Swoją otwartą i bardzo przyjazną postawą – pogodą duch przyciąga do siebie wielu ludzi w różnym wieku. Dużo swego
wolnego czasu poświęca na organizowanie różnorakich przedsięwzięć oraz zajęć dla dzieci i młodzieży i nigdy nie oczekuje niczego                
w zamian. Zespołem ludowym „KŁOSEK" z Zespołu Szkół w Niećkowie kieruje Pani Ewa Hanc przy współpracy z Panią Zofią Gede.
„KŁOSEK" powstał w 1980 r. Przez ponad 40 lat swojej działalności Zespół uświetniał muzyką, śpiewem i tańcem uroczystości gminne,
środowiskowe, powiatowe i wojewódzkie. W latach 90-tych Zespół niejednokrotnie prezentował swój repertuar na Festiwalu Kapel                
i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym. Promował bogaty dorobek kulturowy naszego regionu również poza granicami kraju
wyjeżdżając z gościnnymi występami do Czech i Niemiec oraz na Litwę w ramach współpracy ze Wspólnotą Polską. Zespół uczestniczył      
w paradzie z okazji 500-lecia województwa podlaskiego, podczas której występ zespołu stanowił jeden z punktów programu. W 2014
roku w ramach regionalnej wymiany młodzieży, „KŁOSEK” występował na „Baligrodzkim Festiwalu Kultur” Bieszczady 2014. Zespół
Ludowy „KŁOSEK” ma ogromne zasługi dla kultywowania i promowania dziedzictwa kulturowego i religijnego Podlasia. Od 41 lat pieśnią                

Koncert z okazji Dnia Matki
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i tańcem rozsławia kulturę Mazowsza, Kurpi i Podlasia oraz
promuje dobre imię szkoły. 
   Licznie przybyła publiczność, która jednak nas nie zawiodła,
bawiła się wyśmienicie i entuzjastycznie dziękowała za
muzyczną ucztę.
   Stało się już tradycją że Biblioteka – Centrum Kultury                
w Szczuczynie organizuje koncert – prezent dla Mam z okazji
przypadającego corocznie 26 maja „Dnia Matki”. Tegoroczne
wydarzenie to wyjątkowe dla całego zespołu BCK wyzwanie,
gdyż po ponad rocznej przerwie wynikającej z obostrzeń
epidemicznych wychodziliśmy, po raz pierwszy z tak dużym
przedsięwzięciem do nie tylko lokalnej społeczności. Występ,
bardzo profesjonalnie przygotowanej, młodzieży z Niećkowa, ich
piękne barwne stroje, niezwykłe zdolności wokalne,
profesjonalna gra na instrumentach i żywiołowe tańce udowe to
wszystko składało się w całość i wzajemnie uzupełniało,
tworząc wspaniałą atmosferę tego pod wieloma względami
wyjątkowego koncertu.
Panie Aleksandra Czaplicka i Paulina Wiśniewska dostarczyły
publiczności dużo wzruszeń, ciepła, zadumy i radości
prezentując na bardzo wysokim poziomie wielkie przeboje
znanych gwiazd m.in. Edyty Geppert, Krzysztofa Krawczyka,
Violetty Villas, Hanny Banaszek, Urszuli Sipińskiej.
Na zakończenie wszyscy, a szczególnie Mamy, zostali
poczęstowani przygotowanym przez BCK słodkim upominkiem. 
 Dziękuje Dyrekcji Zespołu Szkół w Niećkowie na czele                
z Dariuszem Koniecko i opiekunkom zespołu "Kłosek" Ewie
Hanc i Zofii Gede za piękny występ, współpracę                
i zaangażowanie w organizację koncertu.
    Ogromne dziękuje Aleksandrze i Paulinie za przyjęcie naszego zaproszenia, ufam że te cudowne Panie jeszcze usłyszymy w naszym

mieście.  
   Wyrazy szacunku składam Bartłomiejowi Chmielewskiemu, który znakomicie wywiązał się z powierzonego mu zadania i udźwignął
odpowiedzialność poprowadzenia koncertu.
    Dziękuję również mojej załodze na którą zawsze mogę liczyć.
   Jestem ogromnie wdzięczny naszym nie tylko stałym bywalcom – użytkownikom, którzy tak licznie przybyli na koncert. Niezmiernie
cieszę się że nie zapomnieliście o nas. Zapraszam, korzystajcie z oferty i infrastruktury (siedziby BCK ul. Łomżyńska 11, hali sportowej
przy ul. Grunwaldzkiej 2, budynku z filią biblioteczną, Niećkowo 5) szczuczyńskiego Centrum Kultury, te miejsca są dla Was.
                                                                                               

Janusz Siemion 
 

Zwiększenie kompetencji
   Biblioteka – Centrum Kultury w Szczuczynie po ponad rocznej przerwie wynikającej z obostrzeń
epidemicznych wraca powoli do „normalności” - pełnego rytmu pracy. Przez ostatnie blisko czternaście
miesięcy zajmowaliśmy się, i to nie zawsze, lub z ograniczeniami, tylko obsługą ruchu czytelniczego.
Obecnie otworzyliśmy się szeroko dla czytelników, wróciły próby, zajęcia plastyczne, wystawy i koncerty.
Co ogromnie nas cieszy wracają do nas czytelnicy, użytkownicy i bywalcy – „wraca życie”. Z wielką
radością, pełną zapału wraca też do normalnego rytmu pracy załoga szczuczyńskiego Centrum Kultury,
która by jeszcze lepiej i wydajniej wypełniać swoje obowiązki weźmie udział w drugiej połowie 2021 r.                
w bezpłatnych szkoleniach.
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   Bibliotekarka Anna Wojsław i animator Andrzej Kosmowski w szkoleniach przygotowanych przez Książnicę Podlaską (zarówno online jak
też stacjonarnie) pt. „Bibliotek@(RZ) – KIERUNEK NOWOCZESNOŚĆ. Tematy niektórych szkoleń: „Jak posługiwać się darmowymi
narzędziami online do tworzenia oryginalnych materiałów graficznych?”, „Jak wykorzystać środowisko internetu społecznościowego oraz
mobilne technologie do pracy z użytkownikiem w bibliotece?”, „ Jak być kreatywnym i konstruować niebanalne wydarzenia dla różnych?”.
W sumie ponad 40 godz. zajęć. Kolega Andrzej weźmie również udział w cyklu szkoleń w ramach projektu przygotowanego przez
stowarzyszenie „LABIB” pt. „Laboratorium: Biblioteka przyszłości.”, z którego wybrał moduł – „Promocja i marketing w bibliotece”.
Podczas 31 godz. zajęć będzie On miał okazję zapoznać się m.in. z marketingiem bibliotecznym i public relations, strategią komunikacji
instytucji, komunikacją z użytkownikami, w tym komunikacja online, tworzeniem materiałów promocyjnych.
   Animatorzy Anna Chmielewska i Andrzej Szabelski uczestniczą już w przygotowanym przez Podlaski Instytut Kultury cyklu zajęć pt.
„Bardzo Młoda Kultura”. Zajęcia odbywają się w Białymstoku w dni robocze i weekendy w formie stacjonarnej. Są to: warsztaty
fotograficzne oraz warsztaty plastyczne pt. „Upcykling z pomysłem – wszystko w zasięgu ręki – P.A.P.I.E.R.”.  Ponad 10 godz. zajęcia to
nie tylko teoretyczna wiedza ale możliwość wymiany doświadczeń z animatorami z różnych ośrodków w regionie.
   Jeszcze w czerwcu koleżanki Anna Chmielewska i Anna Wojsław wraz z kolegą Andrzejem Kosmowskim wezmą udział w warsztatach                
z nowoczesnych technologii (druk 3D i Wirtualna Rzeczywistość). Zajęcia odbędą się w zaprzyjaźnionej z naszą instytucją Bibliotece
Publicznej w Mońkach.

                                                                                               

Janusz Siemion 
 

CAŁA POLSKA CZYTA DZIECIOM
  Kampania „Cała Polska czyta dzieciom” ma zachęcić dorosłych do codziennego czytania dzieciom dla przyjemności, ponieważ                
w dzisiejszym świecie mediów tylko w ten sposób można wychować czytelnika. Chodzi tu zresztą nie tylko o kolejną przeczytaną książkę,
ale o wspólnie spędzony czas, budowanie więzi i zaufania, możliwość zadawania pytań i udzielania odpowiedzi. Czytanie jest podstawową
umiejętnością współczesnego człowieka. 
    Oddział dla Dzieci Biblioteki – Centrum Kultury w Szczuczynie systematycznie popularyzuje głośne czytanie, opowiadanie baśni i legend
dla najmłodszych. Od lat swoimi działaniami uzupełnia domowe czytanie i stwarza wszystkim, bez wyjątku, szansę na częsty kontakt ze
słowem pisanym.  
   W dniach 27 – 28 maja w ramach ogólnopolskiej akcji „Cała Polska czyta dzieciom” przebiegającej pod hasłem „Lubimy czytać polskich
autorów!” Biblioteka - Centrum Kultury po raz kolejny przyłączyła się do tego przedsięwzięcia. Tegoroczną lekturą idealnie wpasowującą
się w hasło kampanii był wiersz pt. „Lokomotywa” Juliana Tuwima, który pracownicy biblioteki przeczytali dzieciom z Przedszkola
Samorządowego w Szczuczynie oraz uczniom klasy zero Szkoły Podstawowej w Niedźwiadnej. Serdecznie dziękujemy za udział w naszej
akcji!
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Anna Wojsław

Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich 
   23 kwietnia obchodzimy Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich.
Święto to ustanowiło w 1995 roku UNESCO, na wniosek rządu Hiszpanii                
i Międzynarodowej Unii Wydawców. 23 kwietnia to szczególna data                
w historii literatury światowej – rocznica urodzin lub śmierci takich
pisarzy, jak: Miguel de Cervantes, William Shakespeare, Vladimir Nabokov.
W Hiszpanii Dzień Książki jest świętem oficjalnym od roku 1930, a od 1964
– we wszystkich krajach hiszpańskojęzycznych, w Polsce od 2007 roku.
   Z okazji Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich na całym świecie
podejmowane są różne inicjatywy, które służą promocji: czytelnictwa oraz
ochrony praw autorskich i własności intelektualnej. Właśnie w tym
szczególnym dniu pracownicy Biblioteka – Centrum Kultury                
w Szczuczynie: Janusz Siemion, Anna Wojsław, Andrzej Kosmowski, Ewa
Borusiewicz i Anna Chmielewska przeczytali wiersze o tematyce książki,
biblioteki i czytania. Film który powstał pod czujnym okiem „reżysera                
i montażysty” Andrzeja Szabelskiego został opublikowany na naszych
stronach internetowych oraz portalach społecznościowych. 

Link do filmu: https://www.youtube.com/watch?v=-eyhcvZVaV0

                                                                                               
Anna Wojsław
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Anna Wojsław

   Honorowy tytuł „Przyjaciel Biblioteki” został wręczony. Tegoroczny tytuł otrzymał
Pan Dyrektor Zespołu Szkół w Niećkowie Dariusz Koniecko – za nieustającą życzliwość
i wspieranie działań naszej Biblioteki. Uroczystość wręczenia dyplomu i statuetki
odbyła się 7 maja 2021r. w gronie Dyrekcji i pracowników Biblioteki - Centrum Kultury
w Szczuczynie. 
   Tytuł „Przyjaciel Biblioteki” został wręczony po raz szósty. Wcześniej tytułem tym
zostali wyróżnieni: Burmistrz Szczuczyna Artur Kuczyński, lokalny poeta Józef Zenon
Budziński, Sekretarz Gminy Jadwiga Jolanta Budzińska, lokalny przedsiębiorca Robert
Skrodzki i Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Szczuczynie Robert Łepkowski. 
 Panu Dyrektorowi Dariuszowi Koniecko serdecznie gratulujemy i dziękujemy.
                                                                                               

 „Przyjaciel Biblioteki” 

Ukryta książka
   Co roku w dniach 8-15 maja obchodzimy ogólnopolski
Tydzień Bibliotek. Tegoroczna XVIII edycja przebiega pod
hasłem: „Znajdziesz mnie w bibliotece”. Specjalnie dla
naszych czytelników, w ramach obchodów Tygodnia
Bibliotek przygotowaliśmy konkurs pt. „Ukryta książka”. 
   Codziennie, przez pięć dni zamieszczaliśmy na naszym
koncie Facebook dwie zagadki. Były to puzzle z których
po ułożeniu powstawała okładka książki. Osoby biorące
udział w naszej zabawie musieli ułożyć obraz, odgadnąć
tytuł książki i wpisać go  w komentarzu. 
   Zwyciężczynią konkursu „Ukryta książka” została Pani
Maria Skrodzka, która najaktywniej uczestniczyła                
w zabawie i poprawnie odgadła wszystkie tytułu
książek. 
 Serdecznie gratulujemy! 

 

                                                                                   

Anna Wojsław

Biblioteka – Centrum Kultury w Szczuczynie – dla
Was i z Wami!
   Z początkiem maja bieżącego roku ogłosiliśmy terenową grę online „Majówka z zagadką”. Ci, którzy zdecydowali się na udział w grze,
zmierzyli się z czterema zadaniami, które w głównej mierze dotyczyły historii Szczuczyna oraz jego założyciela i właściciela
podkanclerzego Stanisława Antoniego Szczuki. W grze wzięło udział blisko  dwadzieścia pięć osób spośród których zwycięzcami zostało
rodzeństwo z Bzur: Małgorzata i Łukasz Pogorzelscy.
   W tym samym terminie ogłosiliśmy internetowy quiz z okazji imienin założyciela i właściciela Szczuczyna podkanclerzego Stanisława
Antoniego Szczuki. 
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   Blisko trzydzieści osób zmierzyło się z pytaniami quizu dotyczącymi
historii życia i rodziny podkanclerzego Szczuki. Spośród wszystkich
graczy nagrodziliśmy osoby, które odpowiedziały prawidłowo na
wszystkie pytania m.in. Kinga Szmyglewska, Katarzyna Szmyglewska,
Marysia Orłowska, Edyta Orłowska, Ewelina Albińska, Aliaksandr
Amszei, Jerzy Karwowski, Andrzej Zieliński.
  Biblioteka – Centrum Kultury w Szczuczynie ufundowała nagrody
niespodzianki dla finalistów tych wydarzeń.
  W maju (dn. 14.05.) odbył się też V Otwarty Turniej Warcabowy                
z okazji imienin założyciela i właściciela Szczuczyna podkanclerzego
Stanisława Antoniego Szczuki. Turniej otworzył Dyrektor BCK                
w Szczuczynie Janusz Siemion, który ufundował jubileuszowy tort dla
graczy.
    Zwycięzcami turnieju w poszczególnych kategoriach zostali:

kategoria - dzieci:
1.Kamil Kalinowski
2.Kacper Głębocki

kategoria - młodzież: 
1.Sebastian Rydzewski
2.Tomasz Rydzewski 

3.Agata Koniecko 
kategoria - dorośli:

1. Mirosław Karwowski
2.Jerzy Karwowski 
3.Jan Modzelewski 
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   Dwa tygodnie później (dn. 28.05.) odbył się Otwarty Turniej Szachowy o Puchar Burmistrza Szczuczyna. Zwycięzcy otrzymali
pamiątkowe puchary, które wręczyli Burmistrz Szczuczyna Artur Kuczyński, Janusz Siemion dyrektor BCK w Szczuczynie oraz Janusz
Marcinkiewicz – kierownik Miejskiego Domu Kultury i Sportu  w Szczuczynie.
Zwycięzcami turnieju w poszczególnych kategoriach zostali:

                                                                                             

Ewa Borusiewicz, Andrzej Kosmowski
 

Kacper Tyszka (Grajewo) 
Michał Dziądziak (Grajewo) 
Tomasz Rydzewski (Skaje) 

Rafał Szmigiel (Wierzbowo) 
Rafał Wilczewski (Grajewo) 
Sebastian Rydzewski (Skaje) 

Wojciech Kaczyński (Szczuczyn) 
Rafał Świderski (Szczuczyn) 
Arkadiusz Bagiński (Koniecki Rostroszewo) 

kategoria – dzieci: 
1.
2.
3.

kategoria – młodzież: 
1.
2.
3.

kategoria - osoby dorosłe: 
1.
2.
3.

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom i zwycięzcom gry, quizu i turniejów!
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   Stowarzyszenie „Nasz Szczuczyn” zawarło w dniu 12.03.2021r. umowę                
z Gminą Szczuczyn, reprezentowaną przez Artura Kuczyńskiego –
Burmistrza Szczuczyna na realizację zadania publicznego w zakresie
promocji zdrowego, aktywnego trybu życia i kultury fizycznej na okres od
01.03.2021r. do 31.08.2021r. Zadanie to będziemy realizować od 01.07.2021r.
do 31.08.2021r. Zadanie dotowane jest kwotą 10000 zł ze środków Urzędu
Miejskiego  w Szczuczynie.
   Projekt „Turbobieg – łączymy pokolenia” to propozycja promowania
zdrowego, aktywnego trybu życia i kultury fizycznej skierowana do
wszystkich mieszkańców miasta i gminy Szczuczyn i nie tylko (od
najmłodszych do najstarszych). 
   Planujemy przeprowadzenie zawodów sportowych (bieg z przeszkodami
wzorowany na popularnym  w Polsce i na świecie biegu tzw. Runmagedonie)                
w formie treningów i wspólnej zabawy a przede wszystkim integracji
międzypokoleniowej i społecznej, które odbędą się w czterech okręgach:
1.Miasto Szczuczyn
2.Niećkowo (Niećkowo, Danowo, Bzury, Milewo, Niedźwiedzkie, Świdry
Awissa)
3.Niedźwiadna (Niedźwiadna, Dołęgi, Jambrzyki, Chojnowo, Czarnówek,
Załuski, Czarnowo, Mazewo, Brzeźno, Kurki, Sokoły, Koniecki Małe, Koniecki
Rostroszewo, Obrytki)
4.Bęćkowo (Bęćkowo, Lipnik, Tarachy, Stare Guty, Gutki, Skaje, Wólka,
Rakowo, Zacieczki)
O dokładnych terminach będziemy Państwa informować. 

TURBOBIEG - łączymy pokolenia 

   Bieg będzie składał się z poszczególnych stacji z przeszkodami i stacji
zręcznościowych m.in. bieg przez opony, bieg przez płotki, stacja
trampoliny, stacja z hantlami, stacja z tunelem sprawnościowym, stacja
slalom, stacja skok przez koła, strefa zręcznościowa: rzut oszczepem,
strzelanie z łuku, stacja linowa – podciąganie się na linie – przeciąganie
liny, stacja wspinaczkowa. Zawodom będą towarzyszyć gry i zabawy
integracyjne, wspólne posiłki przy ognisku, rozmowy i dyskusje na temat
oczekiwań dzieci i młodzieży w temacie sportu.

   Finał projektu zorganizujemy na terenie boiska przy Hali Sportowej
w Szczuczynie (ul. Grunwaldzka 2), podczas którego uczestnicy
treningów zmierzą się między sobą w poszczególnych kategoriach
wiekowych. Zwycięscy biegów w poszczególnych kategoriach nagrodzeni
zostaną pamiątkowymi pucharami i nagrodami upominkami.

   Zadanie to Stowarzyszenie „Nasz Szczuczyn” zrealizuje we współpracy
z Biblioteką – Centrum Kultury w Szczuczynie oraz jednostkami OSP                  
z terenu miasta i gminy Szczuczyn. Strażacy pomogą organizacyjnie                     
w przeprowadzeniu eliminacji i finału oraz zapewnią pomoc medyczną.
Swoim działaniem chcemy przyczynić się do ożywienia świetlic wiejskich
oraz zintegrowania pokoleń i całych lokalnych społeczności.
Wszelkich informacji na temat projektu mogą Państwo uzyskać                         
w siedzibie Stowarzyszenia „Nasz Szczuczyn” (ul. Łomżyńska 11). Anna Wojsław, Andrzej Kosmowski 
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    Biblioteka – Centrum Kultury w Szczuczynie, Parafia p.w. Imienia NMP w Szczuczynie, Urząd Miejski w Szczuczynie i ZS w Niećkowie
byli organizatorami XII Biegu Papieskiego oraz VII Otwartego Biegu Świętego Jana Pawła II o Puchar Proboszcza Parafii p.w. Imienia
Najświętszej Maryi Panny w Szczuczynie. Biegi odbyły się w dniu 1 czerwca 2021 roku, a trasa wiodła wokół „Starego Parku”.
   W biegach uczestniczyli uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Szczuczynie, uczniowie Szkoły Podstawowej im. Zesłańców
Sybiru w Niedźwiadnej, Zespołu Szkół im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Szczuczynie oraz Zespołu Szkół w Niećkowie.
W poszczególnych kategoriach wiekowych zwyciężyli:

BIEGI PAPIESKIE - Szczuczyn 2021
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   Zwycięzcy otrzymali okolicznościowe medale i dyplomy ufundowane przez Bibliotekę-Centrum Kultury w Szczuczynie, zaś zwycięży               
w kategorii open otrzymali Puchary ufundowane przez Proboszcza Parafii p.w. Imienia Najświętszej Maryi Panny w Szczuczynie. Dekoracji
zwycięzców dokonali ks. Proboszcz Jacek Majkowski, Dyrektor ZS w Niećkowie Dariusz Koniecko oraz Dyrektor BCK w Szczuczynie
Janusz Siemion.

 Andrzej Szabelski, Andrzej Kosmowski 
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„Z okazji Dnia Dziecka życzymy Wam, dużym i małym, zdrowia, spokoju oraz tyle czasu na szaleństwa, aby życie nie było nudne. Niech
uśmiech promienieje na Waszych twarzach i każdego dnia niech spotykają Was przygody oraz niech zabraknie miłości od przyjaciół                
i kochającej rodziny.”
           Imprezy z okazji Dnia Dziecka w Szczuczynie odbyły się tradycyjnie 1 czerwca w „Starym Parku”. Dzieci korzystały z atrakcji
zaproponowanych przez organizatorów którymi byli: Biblioteka Centrum-Kultury w Szczuczynie, Urząd Miejski w Szczuczynie, Zespół
Szkół w Niećkowie, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Szczuczynie i Stowarzyszenie „Nasz Szczuczyn”.
 Czas wypełniały gry i zabawy prowadzone przez animatorów z „Fabryki Zabawy”. Korzystały dzieci ze stref zabaw: malarskiej, klocków
gigant i tradycyjnych drewnianych, sportowych – piłki nożnej i badmintona. Chętnie brały udział w malowaniu twarzy i w barwnym
zaplataniu włosów. Wezwaniem było tworzenie baniek mydlanych. Uzupełnieniem zabawy było korzystanie z różnorakich „dmuchańców”,
a całość uzupełniało stoisko z darmowym popcornem i watą cukrową. Wielką popularnością cieszyły się słodkie wyroby serwowane przez
uczniów ZS w Niećkowie w postaci gofrów i barwnie dekorowanych ciastek. Dla ciekawych OSP w Szczuczynie zaprezentowała bojowy
wóz strażacki z jego wyposażeniem uwieczniane często na fotografiach z zainteresowanymi dziećmi. 
 Zabawa była przednia i pogoda okrasiła słonecznie imprezę
           Cieszymy się, że mogliśmy spotkać czas z Wami w tym wyjątkowym dniu. Oby następne dni były dla Was słoneczne i beztroskie. 

DZIEŃ DZIECKA W SZCZUCZYNIE
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 Andrzej Szabelski, Andrzej Kosmowski 
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 Andrzej Kosmowski 

Otwarcie wystawy „Matematyka w obiektywie”

   Dnia 10.06.2021r. w Bibliotece – Centrum Kultury w Szczuczynie odbyło się otwarcie wystawy „Matematyka w obiektywie” na którą
składają się zdjęcia zrobione w ciągu ostatnich pięciu lat w ramach corocznych konkursów fotograficznych. Autorami fotografii są
uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych z całej Polski, większość z województwa podlaskiego.
   Otwarciu wystawy towarzyszyła wizyta Pani Barbary Bojaryn – Kazberuk – dyrektor Podlaskiego Instytutu Kultury w Białymstoku i Pani
Karoliny Szymańskiej – Skowronek – kierowniczki Działu Edukacji i Projektów Podlaskiego Instytutu Kultury. 
   Uczniowie z Zespołu Szkół w Niećkowie pod opieką Pani Emilii Krasińskiej i z Zespołu Szkół im. Józefa Piłsudskiego w Szczuczynie pod
opieką Pani Ewy Kurzątkowskiej mieli okazję dowiedzieć się istotnych i bardzo ciekawych faktów na temat samej wystawy, które
przedstawił m. in. Janusz Siemion – Dyrektor Biblioteki – Centrum Kultury w Szczuczynie jak i nasi goście z Podlaskiego Instytutu Kultury
w Białymstoku – notabene główny organizator tejże wystawy oraz Andrzej Kosmowski – animator kultury w BCK w Szczuczynie.
Uczniowie mieli okazję przekonać się jakże prawdziwe są słowa Arystotelesa” „Matematyka jest miarą wszystkiego”. Oglądane przez nich
prace są dowodem na obecność matematyki w otaczającej nas rzeczywistości. Uczniowie przekonali się też, że sama wystawa jest
wyrazem niezwykłej spostrzegawczości samych autorów, których charakteryzuje też niemała doza humoru. 
   Gdy pożegnaliśmy ostatnich zwiedzających, Dyrektor Janusz Siemion oraz nasi goście z Podlaskiego Instytutu Kultury spotkali się                
z Arturem Kuczyńskim – Burmistrzem Szczuczyna w Regionalnej Izbie Historii i Tradycji w BCK w Szczuczynie. 
   Pani Dyrektor Barbara Bojaryn – Kazberuk jak i PaniKierownik Karolina Szymańska – Skowronek zwiedziły również odrestaurowany
kompleks klasztorny – obecne Centrum Muzealno – Warsztatowe oraz sam kościół pw. INMP w Szczuczynie. Historię zespołu klasztorno
– kościelnego przybliżył paniom dyrektor Janusz Siemion.
   Serdecznie dziękujemy wszystkim zwiedzającym za obecność a dyrektorom szkół i opiekunom klas za współpracę. Szczególne
podziękowania kierujemy w stronę Pani Barbary Bojaryn – Kazberuk – dyrektor PIK w Białymstoku oraz Pani Karoliny Szymańskiej –
Skowronek – kierowniczki Działu Edukacji i Projektów PIK w Białymstoku za wizytę, ciekawe rozmowy i współpracę.

„Wy nie wiecie co to jest matematyka! Wy myślicie: liczby, liczby! Nie! A ona śpiewa, gra jak kryształ. Cała dusza tonie                          
w dźwięcznym, przejrzystym krysztale.”

Stanisław Leopold Brzozowski
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Profilaktyka wad postawy dzieci 

Dodatkowe zajęcia edukacyjno – ruchowe dla uczniów klasy I szkoły podstawowej.
Edukacja/ profilaktyka uczniów klasy IV.
Edukacja rodziców/opiekunów dzieci w wieku 5-6 lat.
Badania diagnostyczne wad postawy z ustaleniem dalszych metod leczenia.
Ćwiczenia na basenie (jeśli pozwoli na to sytuacja związana z epidemią COVID 19).

   Nasza szkoła rozpoczęła 17 marca  realizację projektu pt. "Profilaktyka wad postawy dzieci w Powiecie Grajewskim" finansowane                
z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020. Głównym celem projektu jest poprawa stanu
zdrowia i profilaktyka wad postawy.
Uczniowie klas 0, I, IV naszej szkoły będą brali udział w tym projekcie. Będą realizowane następujące działania:

Udział rodziców i dzieci w projekcie jest bezpłatny.

  W Szkole Podstawowej w Szczuczynie od dwóch lat działa Szkolne
Koło Fotografii „Zoom” pod kierunkiem pedagog szkolnej – p. Ewy
Dobrzyckiej. Powstało ono w odpowiedzi na potrzeby uczniów                
w nieustannie zmieniającej się rzeczywistości.
  W obecnych czasach zdjęcia stały się powszechną formą przekazu
informacji na różnych portalach społecznościowych (np. Facebook,
Instagram, Snapchat). Każdy uczeń posiada telefon z wbudowanym
aparatem, co znacznie ułatwia utrwalanie codziennych sytuacji                
i zamieszczanie ich na stronach internetowych czy przesyłanie
kolegom, koleżankom. 
 Wykonywanie przez uczniów zdjęć smartfonem jest popularne, lubiane
ale też niesie za sobą różne zagrożenia. Koło ma na celu szerzenie idei
poszanowania praw drugiego człowieka oraz praw autorskich.
 Ma ono również zachęcać i motywować uczniów do realizowania
swojej pasji fotografowania z poczuciem estetyki, wrażliwości na
piękno. Ważnym elementem jest też poznanie zasad komponowania
obrazu, a także obróbka zdjęć w dostępnych bezpłatnych aplikacjach
dająca nowe możliwości wyrazu artystycznego. Uczniowie mają również
możliwość spróbowania swoich sił w konkursach fotograficznych.

Szkoła Podstawowa im. Zesłańców Sybiru 
w Niedźwiadnej 

Szkoła Podstawowa w Szczuczynie 

Ewa Dobrzycka

Z ŻYCIA SZK�Ł

Czytelnik miesiąca
Wszyscy wiemy jak ważną rolę w życiu każdego człowieka pełni czytanie książek. Czytanie poszerza doświadczenia językowe, rozwija
słownictwo, uczy wyrażać myśli i rozumieć sposoby mówienia innych ludzi, kształtuje umiejętność samodzielnego myślenia i formułowania
myśli. Czytanie książek to również jeden z najlepszych sposobów relaksu.          
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Rządowy Program Dostępność Plus 2018-2025

   W roku 2021 hasłem kampanii Polska na Niebiesko jest "Autyzm. Odmień moją historię." Celem akcji jest zwiększenie świadomości na
temat autyzmu oraz tolerancji wśród społeczeństwa.Od kilku już lat nasza szkoła włącza się w tę akcję. Dzięki uczestnictwu                 
w przedsięwzięciu   możemy uświadamiać innych czym jest autyzm i jak wielu osób z naszego najbliższego otoczenia dotyczy.  Chcemy
zwrócić uwagę społeczeństwa na to, jak wspólnie można zmienić na lepsze życie osób z autyzmem.  Brak wyrozumiałości i niewiedza
często prowadzą do ich wykluczenia. A tego przecież nie chcemy. My chcemy być empatyczni, odpowiedzialni i zwyczajnie dobrzy dla
WSZYSTKICH.

  Nasza szkoła już od wielu lat bierze udział w promowaniu czytelnictwa. Corocznie organizowany jest  przez p. Jolantę Nerkowską 
 konkurs pod hasłem: "Czytelnik miesiąca" i "Czytelnik roku". Czytelniczkami miesiąca w lutym zostały: Dominika Ornowska oraz Gabriela
Wróblewska- uczennice  z klasy I. Po powrocie ze zdalnego nauczania wznowiliśmy ponownie wypożyczanie książek, "Czytelnikiem maja"
została Oliwia Gryczan. Uczennice zostały nagrodzone dyplomami i drobnymi upominkami. 

04 marca uczniowie klas I-III wzięli udział w zajęciach edukacyjnych w ramach Rządowego Programu Dostępność Plus 2018-2025.
Tematyka zajęć dotyczyła roli psów przewodników w życiu osób niewidomych. Uczniowie dowiedzieli się na czym polega rola psa
przewodnika i jak należy zachowywać się w jego obecności. Panie wychowawczynie: Hanna Dzięgielewska, Brygida Kurzątkowska i Hanna
Mroczkowska przekazały również swoim wychowankom wiedzę o funkcjonowaniu osób niewidomych i słabowidzących.

2 kwietnia Światowy Dzień Świadomości Autyzmu

Wszystkie dzieci zbierają elektrośmieci
   Nasza szkoła przystąpiła do projektu “Wszystkie dzieci zbierają elektrośmieci”. Celem akcji jest podniesienie świadomości ekologicznej
wśród dzieci i młodzieży, oraz zwrócenie uwagi na prawidłowe zagospodarowanie odpadami. W zamian za przyniesiony zużyty sprzęt
elektroniczny i elektryczny szkoła otrzyma bon, który wykorzysta na nagrody rzeczowe w postaci sprzętu sportowego lub materiałów
biurowych. Jedynym warunkiem jest mobilizacja do działania, porządki domowe i chęci! 
ZBIERALIŚMY: KOMPUTERY, DRUKARKI, MONITORY, TELEFONY, SPRZĘT RTV I AGD, BATERIE, AKUMULATORY, KABLE, TUSZE
ATRAMENTOWE, ITP. 
Mamy nadzieję, że taka akcja będzie powtarzana cyklicznie.
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Światowy Dzień Ziemi

   07 czerwca 2021 r. społeczność naszej szkoły świętowała VII rocznicę nadania szkole imienia. Uczniowie z klas IV - VIII przygotowali
uroczysty apel pod hasłem "Pamięć nie dała się zgładzić"  przypominając wszystkim zgromadzonym o ważnych wydarzeniach zapisanych
na kartach historii upamiętniających losy Sybiraków i ich rodzin. Jest nam bardzo przykro, że ze względu na zaistniałą sytuację związaną           
z epidemią nie dano nam było gościć naszych szanownych Sybiraków,j ednak zawsze pamiętamy i będziemy o nich pamiętać.
   Uczniowie zostali przygotowani do apelu przez Panie: Hannę Dzięgielewską, Ewę Grunwald, Jolantę Nerkowską i Stanisławę Piwko.

   Światowy Dzień Ziemi, znany również jako
Międzynarodowy Dzień Ziemi, to największe
ekologiczne święto, obchodzone jest od 1970
r. na całym świecie, obecnie w 192 krajach.
Tegoroczna akcja odbywała się pod hasłem
"Przywróć naszą Ziemię". Celem corocznych
obchodów tego święta  jest propagowanie
właściwych postaw ekologicznych. W tym
ważnym dniu powinniśmy wszyscy, choć przez
chwilę pomyśleć o planecie, na której żyjemy               
i o otaczającej nas przyrodzie. 
   Nasze przedszkolaki także uczą się, że
należy  żyć ekologicznie i wzięły udział               
w akcji sadzenia drzewek, które pozyskaliśmy
dzięki wspaniałomyślności  Nadleśnictwa
Rajgród, Lasy Państwowe. Sadzonki dębu
pięknie się prezentują na terenie placu
szkolnego. 

VII rocznica nadania szkole imienia Zesłańców Sybiru
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https://www.facebook.com/Szko%C5%82a-Podstawowa-im-Zes%C5%82a%C5%84c%C3%B3w-Sybiru-w-Nied%C5%BAwiadnej-369296903094993/?__cft__%5b0%5d=AZVBA8RDF8lhdKw_W5TIuKjBHJNtStzPkgmUbhyzfHGpnxA67li5Rf_9PJhafeXLzr9o7YwpXaB09sfw9ctq4BCTkbGWmJ_6IYj--8P5tQ7RdgFmU3g2Ru1Fm0ScgwEjw9MOoK5QF8NtbLUmbVnphwbn&__tn__=-UC%2CP-R
https://www.facebook.com/NadlesnictwoRajgrod/?__cft__%5b0%5d=AZVJyAYP_0gGU0g75fgiJ7cByO6La1kUOq_vSeFmqZQ4MJ9NA5khjt9c4qZdKu-3SMavE1p9JpS_plvKYS4cuDA1QQHiGGk4E32L08eu9UAHdfBrQLlep5ClnTzgM2xwKjSWjMWHWb_btAB4r_jPeLJp&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/Szko%C5%82a-Podstawowa-im-Zes%C5%82a%C5%84c%C3%B3w-Sybiru-w-Nied%C5%BAwiadnej-369296903094993/?__cft__%5b0%5d=AZVBA8RDF8lhdKw_W5TIuKjBHJNtStzPkgmUbhyzfHGpnxA67li5Rf_9PJhafeXLzr9o7YwpXaB09sfw9ctq4BCTkbGWmJ_6IYj--8P5tQ7RdgFmU3g2Ru1Fm0ScgwEjw9MOoK5QF8NtbLUmbVnphwbn&__tn__=-UC%2CP-R


Liceum Ogólnokształcące,
Technikum kształcące w zawodach:

Szkoła Branżowa I Stopnia kształcąca w zawodach:

·Stypendia w wysokości 2000 zł miesięcznie,
·Nowa stacja obsługi klimatyzacji,
·Kursy zawodowe: wózki jezdniowe z napędem silnikowym, operator obrabiarek sterowanych numerycznie CNC,
spawanie metodą MAG,
·Nowe komputery wraz z profesjonalnym oprogramowaniem logistycznym,
·Własna drukarka oraz skaner 3D,
·Szkolenia państwowe z zakresu: „Programowanie i obsługiwanie procesu druku 3D”, „Prowadzenie obsługi biura”,
„Programowanie witryn internetowych”,
·Profesjonalne szkolenia obsługi dronów,
·Dwa profesjonalne, multimedialne laboratoria językowe,
·Zestawy panelowe do nauki zawodu: systemy zapłonowe, oświetleniowe, aktoryczne i sensoryczne,
·Możliwość uzyskania darmowego prawa jazdy kategorii B,
Wyjazdy do fabryki Opla w Gliwicach oraz fabryki silników hybrydowych Toyoty w Wałbrzychu,
·Wyjazdy na targi motoryzacyjne POZNAŃ MOTOR SHOW oraz WARSAW MOTORCYCLE SHOW,
·Staże zawodowe w autoryzowanym serwisie Toyota w Białymstoku,
·Logistyczne staże zawodowe w Białymstoku,
·Praktyki zawodowe we Włoszech.

W naszym Zespole funkcjonuje:

 - technik pojazdów samochodowych,
 - technik logistyk,
 - technik mechanik,
 - technik elektryk.

 - mechanik pojazdów samochodowych,
 - ślusarz,
 - mechanik-monter maszyn i urządzeń,
 - operator obrabiarek skrawających.
 

Nawiązując do prognozy Ministra Edukacji i Nauki na zapotrzebowanie fachowców 
w województwie podlaskim oraz powiecie grajewskim, która to została ogłoszona na początku roku 2021 r., wszystkie
nasze kierunki kształcenia pokrywają się z zapotrzebowaniem rynku pracy w naszym regionie. Nasza szkoła przygotuje
Ciebie do pracy w zawodzie, których rynek pracy nigdy „nie ma dość”. 
Uczniowie naszej szkoły mają możliwość nauki w salach, które zostały wyremontowane oraz doposażone             
w profesjonalne pomoce dydaktyczne. Baza warsztatowa, zaplecze techniczne, narzędzia oraz urządzenia pomiarowe
nie odbiegają od tych, które na bieżąco wykorzystywane są w zakładach pracy. Bezpieczeństwo, monitoring, wysoki
poziom nauczania, wysoko wykwalifikowana kadra pedagogiczna, kompleks sportowy, czy też szereg zajęć
pozalekcyjnych oraz integracyjnych to tylko namiastka tego, co czeka Ciebie w Zespole Szkół w Szczuczynie.
CO JESZCZE CZEKA NA CIEBIE W ZESPOLE SZKÓŁ W SZCZUCZYNIE W ROKU SZKOLNYM 2021/2022:

   Młodzież klas 8 szkół podstawowych za chwilę stanie przed nie lada wyborem dotyczącym decyzji kontynuowania
nauki w szkole ponadpodstawowej. Przy pomocy tego artykułu chciałbym pokazać Tobie, iż ten wybór nie musi być
trudny i problematyczny. Chciałbym zachęcić Ciebie do wybrania oferty naszej szkoły, w której rozwiniesz swoje pasje   
i zainteresowania, szkoły, w której myślimy poważnie o Tobie i Twojej przyszłości. 

Zespołu Szkół w Szczuczynie 
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   Drogi absolwencie klasy 8 szkoły podstawowej, mam nadzieję, że chociaż odrobinę przybliżyłem zalety
funkcjonowania Zespołu Szkół w Szczuczynie. Jestem pewien, że będąc naszym uczniem, spełnisz swoje ambicje
zawodowe jak i życiowe. Nasza szkoła jest miejscem, które pomoże Tobie określić ścieżkę zawodową, zapewni wysokie
wyniki z egzaminów zewnętrznych oraz przygotuje Ciebie do kontynuowania nauki w szkolnictwie wyższym. Zapytasz
się „skąd ta pewność?” Otóż sam jestem absolwentem Zespołu Szkół w Szczuczynie, szkoły, która nie tylko mi, ale
wielu innym osobom pomogła w spełnieniu swoich ambicji zawodowych jak i życiowych.
   Mam nadzieję, że spotkamy się 1 września 2021 r. na rozpoczęciu nowego roku szkolnego, roku, który będzie
początkiem Twoje wielkiej przygody z Zespołem Szkół w Szczuczynie.

Łukasz Kowalski 

   Zespół Szkół im. Bolesława Podedwornego w Niećkowie to prężna i dynamiczna placówka edukacyjna bardzo często
dająca o sobie znać w środowisku lokalnym. Jedną z pierwszych aktywności naszej szkoły po nieznacznym poluzowaniu
obostrzeń spowodowanych pandemią, był udział w koncercie z okazji DNIA MATKI, którego organizatorem była
Biblioteka Centrum Kultury w Szczuczynie. Szkolny Zespół Ludowy "Kłosek" z Zespołu Szkół w Niećkowie miał
przyjemność i zaszczyt uświetnić swoim występem koncert z tejże okazji, który odbył się w siedzibie organizatora            
w środę 26 maja 2021 r., o godz. 17.00. Nasi uczniowie wykonali 8 utworów śpiewanych i 4 tańce ludowe.  

Tak już było, a takie są plany...

   Mateusz Ladziński z klasy II TEg, w darze
wszystkim zgromadzonym Mamom, zaśpiewał
dwie piosenki: „Moja Matko” i „Gdy Cię Matko
żegnałem”. Tańczącej i śpiewającej młodzieży
akompaniowali dwaj wspaniali akordeoniści:
Mateusz Laszczkowski, z klasy III TMRiA            
i Kamil Perzanowski z klasy II TI. Zespół,
liczący na występie 39 osób, z ogromną
energią, radością i kunsztem zaśpiewał            
i zatańczył ku radości zebranych wiązankę
pieśni i tańców ludowych, wyrażając w ten
sposób miłość, szacunek i chęć ofiarowania
tego, co najpiękniejsze wszystkim Mamom.
Wspomniany koncert nie jest jedynym
przejawem owocnej współpracy Biblioteki -
Centrum Kultury w Szczuczynie z Zespołem 
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   W nadchodzące wakacje 40 uczniów naszej szkoły z klas technikum o specjalnościach: technik mechanizacji rolnictwa     
i agrotroniki, technik żywienia i usług gastronomicznych, technik ekonomista i technik informatyk, wyjedzie na 2-
tygodniowe staże zawodowe do Włoch. Projekt staży zagranicznych finansowany ze środków Europejskiego Funduszu
Społecznego, Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój realizowany na zasadach programu ERASMUS+. Celem
podstawowym projektu jest ułatwienie uczestnikom zaistnienia na rynku pracy po zakończeniu nauki szkolnej. Każdy
uczestnik projektu brał udział w kursie przygotowującym go do wyjazdu na staż. Pierwsza grupa wyjedzie na staże 4
lipca 2021 roku, druga 1 sierpnia 2021 roku. Każdy z uczestników po odbyciu stażu dostanie certyfikat odbycia kursu
językowego, certyfikat odbycia pozostałych zajęć przygotowawczych, certyfikat odbycia stażu wystawiony przez
organizację partnerską z Włoch oraz unijny dokument Europass Mobilność potwierdzający nabyte kwalifikacje
zawodowe, honorowany na terenie Unii Europejskiej. Wszystkie koszty związane z udziałem w projekcie są finansowane
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Szkół w Niećkowie. W przeddzień koncertu z okazji  DNIA MATKI, a dokładnie 25 maja 2021 r. roku Biblioteka –
Centrum Kultury w Szczuczynie podpisała umowę z Narodowym Centrum Kultury dotyczącą dofinansowania zadania
Zakup strojów ludowych dla zespołu "Kłosek" w ramach Programu EtnoPolska 2021 ze środków finansowych
Narodowego Centrum Kultury.
   Przyznane środki finansowe z Narodowego Centrum Kultury na zakup strojów ludowych dla zespołu "Kłosek"             
z Zespołu Szkół w Niećkowie to kwota 62000 zł. Całkowity koszt zadania po uwzględnieniu wkładu własnego Biblioteki
- Centrum Kultury w Szczuczynie to 66000 zł (wkład własny 4000 zł). Dofinansowano ze środków Ministra Kultury,
Dziedzictwa Narodowego i Sportu w ramach programu Narodowego Centrum Kultury EtnoPolska 2021”
Warto w tym miejscu podkreślić, że na szczególne podziękowanie zasługuje Urząd Miejski w Szczuczynie, który
zaangażował się w pozyskanie środków na wspomniane zadanie.

Bożena Sokołowska 

Co planujemy w przyszłości?

 

  W roku szkolnym 2020/2021 nasza Szkoła
przystąpiła do VIII edycji projektu „Dialog pokoleń“,
realizowanego w ramach programu Narodowego
Centrum Kultury „Ojczysty – dodaj do ulubionych“.
Obecnie w projekt zaangażowanych jest 25 szkół. 
Celem projektu jest ocalenie od zapomnienia resztek
gwary, która zachowała się jeszcze wśród
najstarszych mieszkańców wsi. 
 W dniach 19 – 25 lipca 2021 r. właśnie w Zespole
Szkół w Niećkowie odbędą się warsztaty językowe,
w których wezmą udział nauczyciele oraz uczniowie
zaangażowani w ratowanie językowej przeszłości. 

Przy Zespole Szkół w Niećkowie z końcem 2021 roku powstanie nowa
strzelnica, przeznaczona zarówno dla wojska, jak i mieszkańców. Planowana
jest też przebudowa naszego zabytkowego dworku, który ma stać się
miejscem wykładowym i konferencyjnym oraz atrakcją turystyczną. Powiat
grajewski ze strzelectwem związany jest od ponad stu lat - w 1910 r.
powołano tu Związek Strzelecki, który kilka tygodni temu obchodził swój
jubileusz. Młodzi ludzie coraz chętniej wybierają też naukę w klasie
mundurowej, taką właśnie stworzono m.in. w Zespole Szkół w Niećkowie.
Budowa strzelnicy i przebudowa zabytkowego obiektu potrwa około dwóch
lat i ma kosztować ok. 14 mln zł. 
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   Warto trenować zapasy w Szczuczynie! Przekonało się o tym wielu naszych wychowanków, a ostatnio Julia Łochowska i Emilia
Bagińska, które w dniach 09-10.04.2021 roku zdobyły brązowe medale Mistrzostw Polski Juniorek w zapasach kobiet. Każda z nich
przeszła inną drogę do tego sukcesu. 
   Emilka po podjęciu treningów w roku 2014 w MLUKS „GWIAZDA” przy UM w Szczuczynie odnosiła początkowo sukcesy w grupie
wiekowej młodziczek zdobywając medale Międzywojewódzkich Mistrzostw Młodziczek Regionu „D” w zapasach kobiet. Później po
przejściu do grupy wiekowej juniorki młodszej była blisko strefy medalowej, jednak brakowało doświadczenia i być może odrobiny
szczęścia. Dopięła jednak swego w roku 2018 podczas XX Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w zapasach kobiet w kat. do 69kg, która
odbyła się w Krotoszynie. Zdobyła tam srebrny medal przyłączając się do elity medalistów rangi Mistrzostw Polski. Po ukończeniu
Gimnazjum Publicznego w Szczuczynie podjęła naukę w I Liceum Ogólnokształcącym im. Adama Mickiewicza  w Białymstoku, a także
treningi w UAKS „PODLASIE” Białystok. Współpraca z nowym sztabem szkoleniowym oraz w nowym środowisku, w połączeniu                
z wymaganiami nowego grona pedagogicznego przełożyła się również na wyniki sportowe Emilii. Co prawda nadal krążyła wokół strefy
medalowej, jednak problem był z postawieniem kropki na „i”. Gdy okrzepła i uwierzyła w siebie udowodniła po raz drugi, że stać ją na
medal rangi Mistrzostw Polski. Stało się to w dniach 09-10.04.2021 roku podczas Mistrzostw Polski Juniorek w zapasach kobiet w kat. do
72 kg rozgrywanych w Chełmie. Za tym sukcesem kryje się przede wszystkim jej praca i wiara w jej efekt, a także sztabu szkoleniowego
UAKS „PODLASIE” Białystok-Andrzeja Kozłow i Adriana Choroszuchy, oraz wcześniejsza, trenera-wychowawcy Grzegorza Zańko. 

  Julia natomiast miała trochę trudniej. Po wypadku
drogowym  z jej udziałem w młodości była obawa, czy
w ogóle będzie mogła prowadzić aktywny tryb życia.
Jak się jednak okazało jest silną dziewczyną i pomimo
trudności podjęła walkę o swoje sportowe marzenia. 
   Treningi podjęte w MLUKS „GWIAZDA” przy UM                 
w Szczuczynie doprowadziły do zdobycia przez nią
pierwszego brązowego medalu Międzywojewódzkich
Mistrzostw Młodziczek Regionu „D” w zapasach kobiet
w kat. do 48 kg, które odbyły się w 2013 roku                 
w Siedlcach. Swoje aspiracje potwierdziła drugim
brązowym medalem Międzywojewódzkich Mistrzostw
Młodziczek Regionu „D” w zapasach kobiet w kat. do
57 kg, które odbyły się w 2014 roku  w Borkowicach.  
 Talent i praca zbliżyły ja do medalu Mistrzostw Polski
Młodziczek, które odbyły się w 2014 roku w Olsztynie,
gdzie ostatecznie uplasowała się na piątym miejscu                 
w kat. do 57 kg. W tym czasie chcąc się nadal rozwijać
i spełniać swoje sportowe marzenia podjęła naukę                
w Zespole Szkół nr 3 w Kraśniku oraz treningi                
w Szkole Mistrzostwa esu przeszkadzały Julii
kontuzje, tak jak zresztą wielu sportowcom.  

SPORT

   Po zakończeniu nauki  w Zespole Szkół nr 3 w Kraśniku wróciła w 2020 roku do klubu macierzystego, gdzie podjęła treningi wspierając
młodszych adeptów zapaśniczego rzemiosła swoimi umiejętnościami. Postanowiła również spróbować jeszcze raz swoich sił w rywalizacji
o medale rangi Mistrzostw Polski i jak się okazało z powodzeniem. Podczas Mistrzostw Polski Juniorek w zapasach kobiet rozgrywanych
w dniach 9-10.04.2021 roku w Chełmie w kat. do 68 kg zdobyła w końcu upragniony brązowy medal. Jak widać zarówno Julia jak i Emilia
są dowodem na to, że warto trenować zapasy i spełniać sportowe marzenia.  

DWA MEDALE WYCHOWANEK „GWIAZDY”

Grzegorz Zańko
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   Jak wynika z wykazów zamieszczonych przez
Polski Związek Zapaśniczy przedstawiciele MLUKS
„GWIAZDA” przy Urzędzie Miejskim w Szczuczynie
wywalczyli awans do Ogólnopolskiej Olimpiady
Młodzieży w zapasach w ilości 2 x 2. W grupie
juniorek młodszych awans wywalczyła Oliwia
Kaliszewska oraz Wioletta Wesołowska. W grupie
juniorów młodszych w zapasach w stylu
klasycznym bezpośredni awans wywalczył Jakub
Żebrowski i Mateusz Berć, a Igor Krukowski zajął
pechowe 17 miejsce po dwóch turniejach
kwalifikacyjnych (awans uzyskiwali zawodnicy                
z pierwszej szesnastki) , a starania Zarządu Klubu    
o przyznanie mu przez Polski Związek Zapaśniczy
tzw. dzikiej karty zakończyła się niepowodzeniem.
Brawa zawodniczkom i zawodnikom, a także
podziękowania za godne reprezentowanie Klubu,
Gminy Szczuczyn oraz woj. podlaskiego.

DWA RAZY DWA

Oliwia Kaliszewska Wioletta Wesołowska

WALCZYLI W WARSZAWIE, SUWAŁKACH I TERESINIE
   W dniach 29-30 maja 2021 roku dzięki wsparciu Burmistrza Szczuczyna spora grupa zawodniczek i zawodników MLUKS „GWIAZDA” przy
Urzędzie Miejskim w Szczuczynie wzięła udział w Gwardyjskiej Gali Zapaśniczej rozgrywanej w Szkole Podstawowej nr 85 w Warszawie.
Startowało tam ponad 200 zawodniczek i zawodników z kraju i Ukrainy. Nasi robili co mogli, aby rozsławiać klub i Szczuczyn, nie wszystkim
się jednak udało. Młodzi adepci zapaśniczego rzemiosła pod czujnym okiem Julii Łochowskiej, Damiana Głębockiego, Macieja Zabielskiego,
Katarzyny Końskiej i innych starali się wywalczyć jak najlepsze lokaty, ostatecznie zdobyli: cztery złote medale- Zuzanna Gnys w kat. do 54
kg, Szymon Zabielski w kat. do 37 kg, Piotr Zabielski w kat. do 63 kg i Aleksander Krukowski w kat. do 67 kg. Srebrne medale wywalczyli:
Natalia Barwikowska w kat. do 35 kg, Weronika Barwikowska w kat. do 46 kg, Adrian Gałązka w kat. do 45 kg, Patryk Danowski w kat. do 58
kg, Kacper Głębocki w kat. do 67 kg i Oliwia Kalinowska w kat. do 65 kg. Brązowe medale wywalczyli: Piotr Danowski w kat. do 85 kg,
Roksana Smirnow w kat. do 40 kg, Angelika Metelska w kat. do 46 kg, Julia  Gnys w kat. do 66 kg, Hubert Zamojski w kat. do 26 kg, Nataniel
Ornowski w kat. do 36 kg oraz Kamil Kalinowski w kat. do 38 kg.
   Piąte miejsca zajęli Gabriel Ornowski w kat. do 41 kg i Patryk Koński w kat. do 62 kg. Mniej doświadczeni w dniu 30 maja 2021 roku
reprezentowali „GWIAZDĘ” na Turnieju Sumo, który odbył się w Suwałkach w grupie wiekowej dzieci. Start w tym turnieju był możliwy dzięki
wsparciu rodziców (Wioletta i Dariusz Gnys oraz Izabeli i Artura Piwowarskich). Efektem odwagi początkujących zawodniczek i zawodników
były medale: złoto w kat. do 30 kg wywalczyła Milena Gnys, srebro wywalczył Mateusz Bogdan w kat. do 47 kg, brązowe medale wywalczyli-
Oliwier Piwowarski w kat. do 36 kg, Bartek Sakowski w kat. do 38 kg, Mikołaj Sakowski w kat. do 47 kg i Rafał Bogdan w kat. do 56 kg                
i Anna Maria Gede w kat. do 50 kg.
   W tym samym miejscu i czasie wychowanka "GWIAZDY" Oliwia Kaliszewska wzięła udział w barwach LMUKS "OLIMPIK" Suwałki                
w Mistrzostwach Polski Kadetek w sumo, gdzie w kat. do 60 kg oraz we kategorii OPEN zajęła miejscu tuż za podium. Teresin natomiast                
w dniach 28-29 maja 2021 roku był gospodarzem Mistrzostw Polski Juniorów w zapasach w stylu wolnym, a którym GWIAZDĘ
reprezentował Mateusz Wojsław. Nie zdołał on jednak sprostać wymaganiom stawianym przez przeciwników i zajął dopiero 17 miejsce w
kat. do 65 kg. 
 Gratulujemy wszystkim startu, dziękujemy za osiągnięte lokaty i zapraszamy do dalszej pracy nad doskonaleniem swoich umiejętności
zapaśniczych. 
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